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No wschodzie tylko działania lokalne
Naczelna Komenda Niemieckich 

Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ KWATERY FtłHRERA w dniu 
17 czerwca:

Z frontu wschodniego zaraporto- 
wano jedynie o lokalnej działalności 
bojowej.

Na południowym odcinku frontu 
zestrzelono wczoraj bez własnych 
■trat 24 samolotów sowieckich, z 
czego 2 strącili myśliwcy węgierscy. 
Na froncie północno-fińskim wojska 
niemieckie odparty kilka wypadów 
bolszewickich.

Lotnictwo trafiło ciężkimi bomba
mi koło Pantellarii statek handlo
wy średniej wielkości i 1 frachto
wiec podczas zbrojnego lotu zwia
dowczego nad północnym Atlanty
kiem. Obydwa statki poniosły tak 
ciężkie uszkodzenia, że zniszczenie 
Ich jest pewnym.

Bombowce brytyjskie zaatakowały 
podczas ostatniej nocy teren zachod
nich Niemiec i bombami zrzuconymi 
na dzielnice mieszkaniowe, zwłaszcza 
w Kolonii, spowodowały straty wśród 
ludności i szkody w budynkach. Tra
fiono w 4 szpitale i 3 kościoły. Rów
nocześnie pojedyncze nieprzyjaciel, 
skie samoloty dokonały lotów nęka
jących nad terenem północnych Nie
miec. Nie stwierdzono tutaj zrzuce
nia bomb. Myśliwcy operujący nocą 
i artyleria przeciwlotnicza lotnictwa 
zniszczyli 14 bombowców. 4 dalsze 
nieprzyjacielskie samoloty zestrzelo
no wczoraj, nie ponosząc własnych 
strat, nad okupowanymi obszarami 
zachodnimi.

BERLIN, 17. 6. —  Na całym ob
szarze frontu wschodniego panował 
wczoraj spokój z wyjątkiem okolicy 
Orła, gdzie w  niektórych miejscach

doszło tyiko do lokalnej czynności 
bojowej. Również i akcja lotnictwa 
była z obu stron słabsza aniżeli w 
dniach ubiegłych, z powodu nieko
rzystnych warunków atmosferycz
nych. Lotnictwo niemieckie mogło 
jednak w  dalszym ciągu skutecznie 
zwalczać sowieckie transporty i 
większe zakłady zbrojeniowe na po
łudniowym i środkowym odcinku. Na 
liniach kolejowych, biegnących do 
terenu około Kurska wzniecono po
żary w trzech pociągach transporto
wych, zaś jeden pociąg naładowany 
amunicją został wysadzony w powie
trze.

Komunikat fiński
H ELSIN K I, 17. 6. —  Fiński ko

munikat wojenny z dnia 16 czerwca 
brzmi: W  zachodniej części prze
smyku Karelskiego fiński oddział 
zwiadowczy składający się z czte
rech ludzi zniszczył 12 ludzi spośród 
bolszewickiego oddziału, składające
go się z 30-tu żołnierzy. Na innych 
frontach nie zdarzyło się nic godne, 
go uwagi.

Komunikat wioski
RZYM, 17. 6. —  Włoski komuni

kat wojenny komunikuje w dniu 16 
czerwca: Nad wybrzeżami Ałgeru
nasze samoloty torpedowe zaatako
wały nieprzyjacielski konwój i zato
piły jeden parowiec o pojemności
15,000 ton oraz uszkodziły ciężko 
dalszy parowiec o pojemności 5.000 
ton. Formacje niemieckie zaatakowa
ły w pobliżu Pantellarii ponownie 
nieprzyjacielskie łodzie służące do 
lądowania, zatopiły kilka z nich i 
trafiły dalsze.

P®lifygea nowego rzędu argentyńskiego
BUENOS AIRES, 17. 6. —  Prezy

dent prowizorycznego rządu argen
tyńskiego generał Ramirez naświe
tlił we wtorek wieczorem wobec 
przedstawicieli prasy ponownie cele 
narodowo-argentyńskiego ruchu woj
skowego. Armia nie urządziła rewo
lucji we właściwym tego słowa zna
czeniu. Usiłowała ona tylko rozwią
zać niepokojące zagadnienia ludowe.

Następnie Ramirez oświadczył do
słownie: „Już w pierwszej godzinie 
po przejęciu władzy ogłosiliśmy, że

pragniemy uzyskać większe zbliżenie 
do amerykańskich naszych braci. 
Chcemy zacieśnić więzy, obejmujące 
wspólne nasze interesy. Nasz pam- 
amerykanizm stanie się czynem. Na 
riboezu zostawić pragniemy wszelki 
retoryczny i nie żołnierski potop 
słów. W  stosunku do reszty świata 
polityka nasza ukształtuje się neu
tralnie, neutralność ta jednak nie 
będzie pozorna, ale szczera, rzetelna, 
a więc prawdziwa.

Qtos dnia
Amerykanie chętnie „ustalają 

opinię publiczną" na podstawie pu
blicznej ankiety. Stworzono nawet 
w  tym celu specjalne instytucje, 
które się tym zajmują. Na tej dro
dze próbowali amerykańscy żydzi 
odeprzeć twierdzenie, że i Amery
ka nie jest wolną od prądu anty. 
semityzmu. Na tym spodziewano 
się oprzeć później odpowiednią a- 
gitację. . .

Przy tego rodzaju badaniu pu
blicznego mniemania ważną natu
ralnie jest kwiestią sformułowanie 
zapytania. W  tym więc wypadku 
stawiali żydzi to pytanie bardzo o- 
strożnie —  aby nie narazić się na 
ujemny wynik swych starań. Więc 
pierwsze pytanie brzmiało: „Czy 
sądzisz, że istnieją specjalne ugru
powania o charakterze wyznanio
wym, narodowościowym czy też

rasistycznym, które ze wszystkich 
sił pracują na rzecz zwycięskiej 
wojny?". Odpowiedź była mimo to 
przykrą niespodzianką, gdyż 39% 
biorących udział w ankiecie Ame
rykanów odpowiedziało, że rzeczy
wiście takie grupy w  Ameryce 
istnieją, przy czym 31% właśnie 
przeciw żydom skierowało zarzut, 
że oni nie należą do tych, którzy 
by mieli ze wszystkich sił na rzecz 
wojny pracować.

Jeszcze bardziej niepomyślnym 
był wynik odpowiedzi na drugie 
pytanie takie: „Czy sądzisz, że ży
dzi mają za wiele wpływów w Sta
nach Zjednoczonych?" Na to było 
aż 61% odpowiedzi: „Tak".

Można się łatwo domyśleć, że z 
wyników tej ankiety żydzi już nie 
korzystali.

Miejscbwości w okolicy Palermo i 
w prowincjach Trapani oraz Agri- 
gent były wczoraj celem nieprzyja
cielskich ataków bombowych i ognia 
karabinów maszynowych. Wywołały 
one wśród ludności cywilnej pewne 
straty oraz szkbdy poważnych roz
miarów.

Ponad Sycylią zestrzelono łącznie 
23 samoloty, w czym liczne wielomo- 
torowe bombowce. Pięć samolotów 
zestrzelili myśliwcy włoscy, siedem 
myśliwcy niemieccy, a 11 artyleria 
przeciwlotnicza.

JaSdcfo sil użyli Alianci 
do zdobycia PanteHarii i lanspeduzy

RZYM, 17. 6. —  Jak donosi „Mes- 
sagero", Anglo-Amerykanie stracili 
od dnia 9 maja aż do 12 czerwca w 
czasie ataków lotniczych na Pantel
larię ogółem 170 samolotów, prze
ważnie kilkumotorowych bopibow- 
ców. Artyleria wybrzeża tej wyspy 
uszkodziła ciężko jeden statek wo
jenny.

Obrońcy Lampeduzy zatopili licz
ne jednostki okrętowe Aliantów pod
czas próby lądowania oraz zniszczyli 
kilka oddziałów ziemnych Anglików 
i Amerykanów,

Celem zdobycia obu tych wysp 
Pantellarii i Lampeduzy użyli A . 
lianci nie tylko całego swego lotnic
twa, jakim rozporządzali w Afryce 
Północnej, ale nadto jeszcze wpro
wadzili w akcję silną formację floty, 
składającą się z jednego okrętu bo
jowego pojemności 35.000 ton, 4 
krążowników pojemności 8000 ton, 
8 nowoczesnych kontrtorpedowców i  
kilka tuzinów mniejszych jednostek 
i okrętów pomocniczych.

tojo: JM! jesm h fe&di mnżmw mdi Win*
TOKIO, 17. 6. —  Premier Tojo 

jako minister wojny przemawiał 
przed parlamentem. Podkreślił on, 
że przygotowania wojskowe na wszy
stkich frontach sprostają wszelkie
mu przyszłemu rozwojowi wypadków, 
oraz że przy budowie Wielkiej Azji 
Wschodniej, uzyskuje się wielkie po
stępy.

W  sprawie walk toczących się na 
granicy indyj.sko-burmańskiej po
wiedział Tojo, że anglo-hinduskie 
siły zbrojne z pewnością będą usiło
wały odzyskać te tereny z pomocą 
Czung-Kingu. Dlatego też nie zanie
dbamy niczego, aby wzmocnić tam
tejsze urządzenia obronne. Japończy
cy odparli 4 ataki na teren Akyab, 
które od końca przeszłego roku aż 
do końca lutego podejmowane były 
przez mniej więcej dwie nieprzyja
cielskie dywizje. Z początkiem mar
ca podjęta została znowu ofensywa, 
akcja bojowa na granicy indyjskiej 
toczy się w dalszym ciągu.

Na Nowej Gwinei j na terenie Sa
lomonów udało się Japończykom w 
dalszym ciągu umocnić własne ko
rzystne strategiczne pozycje. Akcje 
wojenne przybrały na intensywności, 
zwłaszcza w powietrzu, gdzie Japoń
czycy stale okazują swą przewagę.

W  odniesieniu do Chin, oświadczył 
Tojo, że zdaje się jakoby Czung- 
King obecnie zaniechał zupełnie 
swych celów wojennych w stosunku 
do Japonii. Dowodem tego są powta
rzające się stale przejścia generałów 
chińskich, którzy odgrywali dotąd 
poważną rolę w strategii Cztmg-Kin
gu. W  chwili obecnej posiada Czung- 
King, jak się zdaje, mniej więcej 
300 samolotów bojowych w pierw
szych liniach, łącznie z amerykań
skim lotnictwem w Chinach. Wsku-

gwalbownych ofensyw ze strony 
ońskiego lotnictwa udaremniono

tek
japońskiego
zupełnie wszelkie usiłowania, zmie
rzające do zahamowania japońskiej 
żeglugi na wschodnich i południo
wych połaciach Morza Chińskiego, 
jako też i wszelkie próby atakowania 
kontynentu japońskiego.

Następnie Tojo w kilku słowach 
zobrazował pozycje obronne na od

cinku północnym, mówiąc przy tym: 
„W  całym Mandżukuo panuje spo
kój. Urządzenia obronne na tym te
renie są silnie umocnione j nienaru
szalne.

W  zakończeniu poświęcił Tojo  
szczere słowa uznania dla dzielnego 
stanowiska garnizonu japońskiego na 
wyspie Attu.

Turcja nie pragnie wejny
STAMBUŁ, 17. 6. —  Necmeddin 

Sadak pisze w dzienniku „Aksam" 
m. in., że Turcja, która umiała do
tąd utrzymać zbrojną politykę neu
tralności, również i na przyszłość 
chce pozostać z dala od wojny. Nie
które koła zagraniczne przypuszcza
ją, że wojna ponownie zbliża się do 
strefy tureckiej i że Turcja z wolą 
czy bez woli będzie musiała zboczyć 
z drogi, na którą weszła.

Byłoby to absurdem, gdyby ktoś 
przypuszczał, że Niemcy, które pod
pisały układ przyjaźni z Turcją wte
dy, gdy w okresie swej największej 
potęgi i swobody postąpiły aż do 
Bałkanów, obecnie miały zmusić Tur
cję, względnie wpędzić do konfliktu. 
Każdy kraj może mieć do Turcji je 
dynie zaufanie, .bowiem od pierwsze
go dnia wojny postawiła sobie ona 
jako zasadę swej polityki hasło, ie  
nie zezwoli żadnej stronie na to, 
by teren turecki posłużył jako punkt 
wyjścia do operacyj przeciwko ja
kiejkolwiek innej stronie. Takie u- 
czucie pewnego zaufania na pewno 
istnieje w Niemczech. Takża nie zro
zumiałym byłoby, gdyby Alianci 
zamierzali wpędzić do konfliktu kraj, 
który —  zwłaszcza po konferencji w

Bemłow Czaw-wzeKa aron
SZANGHAJ, 17. 6. —  Od stycznia 

roku bieżącego, kiedy to rząd nankiń- 
ski przystąpił do wojny wspólnie z 
Osią, siedmiu generałów czungkiń- 
skich łącznie z wojskiem liczącym
200.000 ludzi przeszło na stronę rzą
du narodowego.

Najznamienitsi spośród tych gene
rałów są następujący: generał Wang- 
Czing-Tsai, twórca słynnego łańcu
cha obronnego w prowincji Kiangsi, 
noszącego jego nazwisko, generał 
Hsu-Czien-Czein, generał Wu-Hwa- 
Wen, generał Pang-Ping-Hsun. ge
nerał Sun-Tjen-Jing, generał Thai- 
Tzuh.su i generał Jun-Tze-Heng. O- 
statnio wymieniony poddał się przed 
mniej więcej trzema tygodniami. 
Był on dowódcą armii czungkińskiej 
w południowym Szantungu.

Pierwszy wypadek przejścia wyso
kiego generała czungkińskiego od

czasu rozpoczęcia się chińsko-japoń- 
skich kroków wojennych zanotowano 
w dniu 12 lutego, 1941 r., kiedy to 
generał Li-Czang-Kiang, zastępca 
dowódcy wojsk partyzanckich czung- 
kińskich na terenie prowincji Szan
tung, Kiagsi i Anhwuei wraz z 30 
tys. ludzi przeszedł na stronę Nan- 
kingu.

Mobilizacja cywilna 
w Bułgarii

SOFIA, 17. 6. —  Zgodnie z uchwa
łą rady ministrów wszyscy pracow
nicy władz państwowych, komunal
nych i publicznych, stojących w ja
kikolwiek sposób w łączności z go
spodarką wojenną, podlegają mobili
zacji cywilnej.

Adanie —  zaopatrują obficie we 
wszelką broń.

Co zaś dotyczy domysłów, szerzą
cych się w oddalonych krajach, jako
by Turcja z własnej woii zamierzała 
się wmieszać do wojny, to przypo
mnieć trzeba, że Turcja ani przed 
wybuchem wojny, ani też w  czasie 
trwania je j nie goniła za żadnymi 
utopiami, ani £eż nie miała na oku 
żadnych celów leżących poza swymi 
narodowymi granicami Dlatego tel 
realistyczna polityka Turcji prze
zwyciężyła wszelkie usiłowania, 
zmierzające do przekupienia jej. U- 
waga Turcji skierowana jest wyłą
cznie na własne bezpieczeństwo, a 
jedynym jej życzeniem jest pokój, 
który by to bezpieczeństwo zapew
niał. Jak dotychczas tak i teraz Tur
cja jest więc zdecydowana zasiadać 
przy końcu wojny przy konferencyj
nym stole pokojowym jako kraj neu
tralny. Najtwardsze próby tej woj
ny Turcja już przetrzymała, jest o- 
na z siebie zadowolona i żadna siła 
nie dokona tego, aby zboczyła z wy
tkniętej sobie drogi.

STAMBUŁ, 17. 6. —  Na zakoń
czenie kongresu partii ludowej, od
bywającego się co cztery lata, pre
mier Saracoglu wygłosił we wtorek 
przemówienie. Na temat tureckiej 
polityki zagr. Saracoglu podkreślił:

„Od czterech lat jesteśmy świad
kami zażartej wojny, jaka opanowa
ła świat. W  ciągu tych czterech lat 
niejednokrotnie stawaliśmy oko w 
oko z grozą wojny, lecz dzięki na
szej prostolinijnej polityce, którą za
początkował Ataturk, oraz dzięki 
jedności wśród mieszkańców tego 
kraju i męt znającej granic ich o- 
fiarności, w zupełności zdołaliśmy 
zażegnać to niebezpieczeństwo."

„Niemcy —  jak następnie podkre
ślił premier —  podały nam rękę w 
chwili, kiedy przybyli na Bałkan, a 
myśmy zawarli z nimi pakt przyjaź
ni i nieagresji. Wypadki wykazały, 
iż pakt ten odpowiada rzeczywistym 
interesom obu partnerów, i dlatego 
też w dalszym ciągu niewątpliwie 
przyczyni się do korzystnego rozwo
ju stosunków między obydwoma 
krajami."



W  KILKU WIERSZACH
V  W  In d o chi n ach zapowiedziano 

powołanie do życia nowej rady związ
kowej. Zgromadzenie to składa się z 
Francuzów i kwalifikowanych przed
stawicieli miejscowej ludności. Ilość 
członków rady wynosi 53 osoby, z 
czego 23 są Francuzami. Rada związ
kowa posiada charakter opiniodaw
czy. Skutkiem tego nowego zarządze
nia rozwiązuje się dawną „Radę dla 
spraw gospodarczych i finansowych", 
która nie posiadała w ogóle żadnej 
władzy.

@  Rząd Boliwii również uznał no
wy rząd Argentyny. Za wyjątkiem 
Urugwaju wszystkie sąsiedzkie pań
stwa uznały . gabinet Ramireza jako 
rząd legalny.

®  Jak donoezą s San Francisco, 
przybył tam transport rannych żoł
nierzy amerykańskich, którzy wal
czyli na wyspie Attu. Wielu spośród 
tych żołnierzy ma odmrożone stopy.

Ą  Brytyjska admiralicja zamiano
wała wiceadmirała Sir Johna Cun- 
ninghama admirałem i głównodowo
dzącym sił bojowych Lewantu. Jest 
on następcą wiceadmirała Sir Ral
pha Leathama.

n W  okolicy Hanków (Chiny) 
wzniesiono nową stację floty wojen
nej, która ma służyć ochronie żeglu
g i rzecznej na środkowym biegu 
rzeki Jangtse. Stacja w Hanków 
jest z kolei czwartą bazą marynarki 
wojennej, utworzoną przez rząd naro
dowy. \

Minister spraw wewnętrznych 
Stanów Zjednoczonych Ickes, miał po
wiedzieć, że ostatni strajk robotników 
przemysłu górniczego w Stanach 
Zjednoczonych pociągnął za sobą u- 
bytek produkcji węgia wynoszący 11 
milionów ton.

®  Premier Kanady udzielił Izbie 
Gmin informacji, że specjalny sy
stem obronny na rzece św. Wawrzyń
ca, jaki ostatnio utworzono, ma na 
celu zwalczanie niebezpieczeństwa 
niemieckich łodzi podwodnych. .

A  We czwartek przed południem 
odbyła się w Tokio w obecności ce
sarza demonstracja nowych gatun
ków broni i przyrządów wojskowych. 
W  czasie demonstracji pokazano 
działa przeciwlotnicze oraz instru
menty obserwacyjne i kierunkowe.

D A L S Z U  U S T A  O F I A R  K A T Y Ń S K I C H
K A W K A  Józef, oficer rez., ur.

8. 2. 1890 r., z zawodu nauczy
ciel, zam. Halinów, p-ta Miko
łajów Ks. PKO, karty pocztowe, 
fotografie, rosyjski kwit depozy
towy wydany w Kozielsku, mo
nogram metalowy i 2 medaliki 

Nierozpoznany kapitan. Kwit de
pozytowy sowiecki N r 933 

N IEW IAD O M SKI Czesław, wojsk. 
List, kartkę pocztową, deszczuł- 
kę z nazwiskiem i imieniem, ró
żaniec, medalik z łańcuszkiem, 
drewniane pudełko na tytoń wła
snej roboty z monogramem wła- 
Enym i wyrytym napisem „Ko- 
zielsk 1/2. 1940 r.“ , świadectwo 
szczep, w Kozielsku N r 797 

STRENKOW SKI Jerzy, kpt., leg. 
ofic. MSWojsk. Warszawa oraz 
żony Jerzego —  Marii Strenkokr- 
skiej, pokwitowanie w  jęz. ro
syjskim na odebrane rzeczy, o- 
brazek Matki Boskiej Często
chowskiej tkany na jedwabiu. 

KAM IŃ SK I Józef, ppor., ur. 1907; 
pozwolenie na broń, świad. le
karskie Sanatorium Kw. Naucz. 
Pol. w Zakopanem oraz list. 

M ARKIEW ICZ Czesław, ofic.; 2 
karty pocztowe, ryngraf z napi
sem „Pamiątka promocji na pod
poruczników —  Ostrów Mazo
wiecki, 15. X. 1930 r.“ 

KO W ALKO W SKI Bronisław, lept., 
kawaler krzyża Virtufci Militari, 
leg. of. MSWojsk., dowód osob., 
prawo jazdy, dowód tożsamości 
sampchodu, karty pocztowe, leg. 
krzyża V. M., kwt sowiecki na 
odebrane rzeczy, medalik. (Z do
kumentów wynika, że przed woj
ną zam. w Baranowiczach). 

KSIĄŻEK Józef, por.; leg. ofic. 
MSWojsk., pozwolenie na broń, 
2 karty pocztowe i świad. szczep, 
w Kozielsku nr. 1858.

KUSZ Adolf, wojskowy; prawo ja
zdy wydane przez Urz. Woj. kie
lecki, pokwitowanie sowieckie na 
odebrane rzeczy, krzyżyk, meda
lik z łańcuszkiem i świad. szczep, 
w Kozielsku 2495.

STA W IN  Jerzy, wojskowy; karta
poczt., której nadawcą jest Zofia 
Stawinowa, Warszawa, ul. Kra
kowskie Przedmieście 6/23, ksią
żeczka do nabożeństwa i  świad. 
szczep, w Kozielsku.

W O ZN IAK  Marian, porucznik,, dy
rektor państw, liceum pedagog, 
w Trokach; leg. urzęd. państw., 
ks. st. sł. ofic., wizytówka, so
wieckie pokwitowanie na ode
brane rzeczy, krzyżyk, medalik 
i monogram metalowy.

W ICHTOW SKI Tadeusz, ppor.; 
ks. st. sł. oficerskiej.

Nierozpoznany wojskowy; 2 świad. 
szczepienia w Kozielsku na 2 róż
ne nazwiska: 1) Doroszczak Józef 
i 2) Kaszuba Jerzy syn Zygmun
ta, opatrzone nr. 2834, sowiec
kie pokwitowanie na odbiór rze
czy, listy bez kopert, na jednym 
zaś podpis: „Twoja Kazia".

GUŻEWSKI Ryszard, wojskowy; 
karta poczt., której nadawcą jest 
Zofia Gużewska, Warszawa, ry
sunek ołówkowy przedstawiają
cy bolszewika.

JÓŹWIKIEWICZ Eugeniusz, kpt. 
marynarki, zam. Pińsk, ul. 84 p. 
Strzelców Poleskich nr, 74, pis
mo własne z dnia 10. 9. 1939 r. 
z prośbą do wszystkich, którzy 
go znajdą o powiadomienie rodzi
ny, świad. szczep, w Kozielsku 
nr. 1778, pokwit. sowieckie na 
odebrane rzeczy, kalend, kiesz.

GĄSIECKI Józef, kpt.; 2 listy, leg. 
ofic. MSWojsk. nieczytelna.

LEW ARTO W SKI Jerzy, kpt., wi
zytówki własne oraz wizytówki 
„Loda Lewartowska, Warszawa, 
ul. Ludna 9 a, m. 11, dowód oso
bisty, legit. odznaki srebrnej 
artylerii, 2 pisma wojskowe, 2 
karty pocztowe, rysunki ołów
kiem z Kozielska, 2 notatniki, 
różaniec, obrazki świętych.

KW IEC IŃSK I Jan, por. rez.; ur.
9. G. 1907 r.; karta mobil., ks. 
st. sł. ofic., legit. urzęd. państw., 
świad. ślubu z Heleną w jęz. ła
cińskim, 3 foto, notesik.

W YSZKOW SKI lub WIERZCHOW
SKI Wiktor, ppor. rez.; legit. 
ZOR, karta przydziału wojennego 
wydana w Częstochowie dn. 24.
8. 1939 r., list, którego nadaw
cą jest Zofia Wyszkowska, Łódź, 
ul. Orlicza-Dreszera, znak roz
poznawczy nieczytelny.

DOBAK Stan., mjr. lek., dr. med., 
dowód osobisty, leg. czl. Zw. Le
karzy w Bydgoszczy, karta wstę
pu do sefu KKO. w Bydgoszczy, 
list i medalik. Z korespondencji 
wynika, że zam. Bydgoszcz, ul. 
Gdańska.

GANUSEW ICZ Marian, wojskowy; 
list, którego nadawcą jest Iza
bella Ganusewicz, Szczuczyn No
wogrodzki, ul. Narbutta.

M YK IE TYN  Jan, kpt.; listy I kar
tka z własnym nazwiskiem.

DARZECKl Ryszard, wojsk., syn 
Bolesława; list, medalik z łań
cuszkiem i świad. szczepienia w 
Kozielsku nr. 719.

AD AM SKI Józef, ppor. rez„ ur.
1. 9. 1897 r. w Bajkach Starych, 
zam. w Michałowo-Niezabudika, 
z zawodu nauczyciel; ks. oszcz. 
PKO, legit. odznaki 42 pip., wi
zytówki, karty poczt., św. szczep, 
w Kozielsku i 2 medaliki.

DYBIEC Bogusław, por.; leg. of. 
MSWojsk., świad. szczep, w Ko
zielsku nr. 3900.

KAPC IU K  Witold Florian, kpt.; 
legit. ofic. MSWojsk.

LU BINKO W SKI Bronisław, Józef, 
kpt. marynarki. Kartki z legit. 
ofic. MSWojsk., wizytówki, od
znakę marynarki, „Modlitwa 
jeńców", świad. szczep, w Ko
zielsku N r 897

W IĄCEK Wojciech, Zbigniew, mjr. 
Legit. ofic. MSWojsk., legitym. 
CWPiech.,* legit. odznaki 12 pp. 
i ks. oszczędnościowa PKO.

Nierozpoznany oficer sł. czynnej. 
Leg. ofic. MSWojsk., notatnik 
kwit depozytowy, nieczytelne.

BIEŃ Stanisław, oficer, ur. 22. 12. 
1891 r. w Warszawie. Dowód o- 
sobisty, -paszport i okulary

JELEŃSKI Franciszek, of. rez, 
2 karty pocztowe, których na
dawcą jest Leonarda Jeleńska, 
Warszawa, uł. Rakowiecka 45/36 
i list z dn. 15. I. 1940 r.

GÓRAK - OSIROWICZ Ksawer>, 
ppor.; kartki z ks. st. sł. ofic-, 
karta pocztowa i  medalik z łań
cuszkiem.

K U B A LA  Franciszek, Andrzej, 
kpt., przed wojną zam. w Białej 
Krakowskiej. 3 pisma MSWojsk. 
dotyczące orzeczeń emerytalnych 
oraz list

JESS Edward, wojskowy. 3 karty 
pocztowe, których nadawcą jest: 
Halina Jess, Kalisz, uL Idzikow
skiego 3

DW ORECKI Bolesław, kpt. 2 taę. 
of. MSWojsk., przepustka Skład
nicy Uzbrojenia N r 1, karty w i
zytowe i świad. szczep, w Ko
zielsku N r 1714 

M ĄD RY Sykstus, kapitan. Książ, 
oszcz. KKO. m. Warszawy, no
tatnik, brulion pisma pisany o- 
łówkiern do Państwowego Lice
um w  Tucholi 

SZŁEMKO Sylwester, kp i„ urods. 
22. 8. 1904 r. w Rudnikach; leg. 
ofic. MSWojsk., prawo jazdy 
wojsk., 2 medaliki 

SRAMSKI Adam, ppor. rez„ re
ferendarz w  Poznaniu; ks. st. 
sł. ofic., legit. urzędn. państw., 
prawo jazdy, wizytówki i świad. 
szczepienia w Kozielsku 1033 

M AJEW SKI Franciszek, por.; te
legram, karta pocztowa, ury
wek koperty listowej z nieczy
telnym adresem, świad. szczep, 
w  -.Kozielsku N r 4041 

JURAS Stanisław, kpt.; kartka 
pis. ołówkiem na przydział pod
woiły z 1939 r., fotografia ko
biety, miniaturka świętego, kwit 
na odebrane rzeczy w jęz. rosyj
skim, świad. 'szczep, w  Kozielsku 
N r 1069

KU RYŁŁO  Tadeusz, por. 4 p. 
Lotn.,> zam, w Toruniu; leg. of. 
MSWojsk., prawo jazdy, wizy
tówki i fotografie

N A U K A

3 W A R U N K I  saybk ieg t) vryu czon la  
s ię  p e r fe k t  N IE T / IiE C K IB G O : 1) U - 
c7-3®Bczać p iln ie  na  N A U K Ę :  G L Ę -  
boka 18, 2 ) N ie .  opu*:ce»znć lekko
m y ś ln ie  a n i 1 g o d z in y , 3 ) U c zy ć  się 
S U M IE N N IE  d osk on a łego  m a te r ia łu  
o trzym an ego^  na  G Ł Ę B O K IE J  18. —  
K to  a tokcew aży  te  3 konieczm oeci, 
m e  b ęd z ie  u m ia ł po n ie m ie c k u  
N IG D Y  ! !  I N  a tom  i a st S U  M IE N N Y  
o czeń  ( i c a )  n a jw y ż e j  s«o Z m iea ią - 
cw>h N A U K I  —  p o r fek t
N IE M IE C K IM  1 r

K O R E S P O N D E N C Y J N IE  n a n c a m :
N ie m ie c k i.  Ro»;y jak i, M a tem a tyk a . 
F iz y k a , S te ń o g ra f i* ,  K s ię g o w o ść . —  
D ozw o lon e . Z n a czek  08 g r .  
w k , o ł. Sem atornka 22, m . 24, G e r
m a n is t a  A łp a to w . y

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O - 
D O W A  szko li k ie ro w c ó w  nn mw.yst- 
Jrie klajtjr p o ja zd ó w  m ech an iczn ych , 
w*, ł a t w i *  fo rm a ln ośc i btry.yrtiania 
p ra w a  ja rd y . D la  zam lej.-wowych  a lg i 
ł  op iek a . —  L w ó w , uł, S Y K S T U S K A  
N r .  G3. te le fo n  260-22. 2627

L E K C J E  P I S A N I A  na m aszyn ach  —  
w  jęz . n iem . i akr. P rzep is yw a n ie . 
R om ań sk a . Z y b lik ie w ic z a  5. 2726

P R Z Y J M U J Ę  w p is y  na  ku rsy  ta ń có w  
na  m ie s ią c  c zerw iec . —  W ie c zy s ty . 
K o p e rn ik a  16 . 21542

| W atłsjg  P85AOY j

K O W A L  do m a ją tk u  L e s io n jc e  obok 
L w o w a  x n a rzę d z ia m i k ow a lsk im i —  
p o trz eb n y  od z a r « z .  23419

Ż N IW IA R K I .  M o n te r  do r e p e ra c j i  
p o trzeb n y . —  F o lw a r k  L es len ic e  —  
p o e s ta  L w ó w . 23421

P A N I E N K A  in te l. m o ż liw ie  z k u r 
sem  freb lo w sk im  do 6 -Ie tn iego  ch łop 
o zyk a  od z a r a z  p o trz eb n a . A k a d e 
m ick a  21, m . 4. 23405

F IR M A  Suka - S iło  - Bnu p os tu k u je  
t e c h n ik ó w  budow lan ych  —  m o ż liw ie  
m łodych . Z g ło s z e n ia :  Po-stfach  193.

P O S Z U K U J E M Y  n a tych m ias t ro b o t
n ik ó w  i robo tn ice  do n iem ieck ie j f i r  
m y  h a n d lo w e j we; L w o w ie .  Z u sa tz  
n r  I .  Z g ło s zen ia : M ik o ła ja  U ,  m . 2.

S Z W A C Z K I  i k ob ie ty  n iekw a lifik o^  
w a n e  zostan ą  p r z y ję te  na dobrych  
w a ru n k a ch  za ro b k o w ych  p rze z  I - szaj 
L w ow sk ą  F a b ry k ę  O b u w ia  p rzy  -ul 
M a rc in a  30. Z g ło s ze n ia  w  fab ryce .

K O N C . B iu ro  D ra E. G r ie g a , Sykstu 
ska 14 te l. 276—-26, p r z y jm ie  T Ł U  
M A C Z A  R E F E R E N T A  (p r a w u ik a )  1 
S E K R E T A R K Ę  m aszyn is tk ę , w ym a - 
g a n a  * n a j « n o ś ć  ję z y k a  n iem ie ck ie go  
W  a łow ia  i  p ik n ie .  2920

Z D O L N Y  te ch n ik  łab  p od m a js trzy
o b ezn an y  a p row ad zen iem  ro b ó t  
z iem n ych  , ,A ’ * B e tr ie b  w  O stbahn ie 
eoatam o p r z y ję ty  na b a rd zo  dob rych  
w a ru n k ach  w ed łu g  um ow y. L is ty  z* 
ś w ia d e c tw a m i ki«HSvrać do A d m in :  
G az. L w .  pod n r  23153

P O W A Ż N A  bu dow lana f i r m a  w ę g ie r  
nka poszu ku je  k w a lif ik o w a n y c h  I 
n iek w a li filcow anych  ro b o tn ik ó w  na  
w y ja zd  do  naszych  p la có w ek  budow 
lanych . W a ru n k i bardzo dob re  p ró c z  
ca łk o w ite go  u trzy m a n ia  i u b ran ia  
d la  r o d z in y  na  m i e j ecu Zu sats  n r  1. 
L is ty  G az. L w . 22509

P I L N E !  P o szu k u je  s ię  rz e ź  u fk  ó w  1 
fa c h o w c ó w  b ran ży  sk ó rza n e j (s k ó r y  
s u r o w e ) .  Z g ło s z e n ia :  F irm a  H u k c -

m ann , L w ó w , budynek  m ie js k ie j  
r z e ź n i.  22688

P R Z Y J M Ę  P A N N Ę  do d z ieck a  In te l, 
u czc iw ą . D ok u m en ta  w y m a g a n o . —  
Z g ło s zen ia  od 6— 7 w ie c z o ro m  u lica  
R o m a n o w ic za  9, m . 3. 2921

P R Z Y J M IE M Y  n a tych m iast 2 fu rm a  
n ó w  do kon i i 2 s tró żó w  nocnych . 
Z g ło s z e n ia : :  F a b ryk a  M eb li B etten - 
H eu er, L w ó w , Sup iń sk iego  7. 23182

M A N IC IJ R Z Y S T K Ę  p ie rw szo rzęd n ą
s ilę  P R Z Y J M IE  N A T Y C H M IA S T  za 
k ład  fr y z je r s k i B ru ch a l A n ton i, L w ó w  
P asaż Ilausrnana  2, te l. 107-69. 2882

M IE J S K A  K o le j  E lek try c zn a  p r z y j 
m ie  n a tych m ias t s to la r z y ,  s t ra ża k ó w  
o ra z  kob ju ty  do m yc ia  w o zó w . Z g ła 
sza ć  się w  b iu rze  P e rs o n a ln y m  —  
W u leok a  4. 2896

P R Z Y J M Ę  p om ocn icę  dom ow ą. —  
L w ó w  - Z n ie s ie n ie  ul. K a r d y n a ła  
T r ą b y  38. (W y tw ó r n ia  m e b li) .  23515

R ó Ż B Ź K A R Z  w yszu k u ją cy  ż y ły  w ó d
Źród lanych  n a ty ch m ia s t p o trzeb n y . 
L i e t r  do Gaz. L w .  23436:

f  p o T a d ‘ p g s z u k u I a  l

P O L K A  s ta rsza  In te l., uczc iw a , c z y 
sta, p ra c o w ita ,  z a jm ie  sł** dom om  
2— 3 in te l. spokojnych , sz lachetnych  
c>3Ób Lub ja k o  w y ch o w a w czy n i d z iec 
k a  od  3 la t. G a*. L w . 23408

R U T Y N O W A N Y  p ia n is ta  i sk rzypek  
poszu ku ją  p ra c y . L is ty  G. L .  23407

S T A R S Z A  go sp od yn i sam o tn a , s a 
m o d z ie ln a  z© (św iadectw am i poszuku 
je  p ra c y  p r z y  m a łe j rod z in ie  od I - g o  
lip ca . Z g ło s z e n ia : S ob iesk iego  28 —
I I .  p ., m ies zk , 8. ▼

M O N T E R  w o d o c ią go w y  poszu ku je  ja  
k icgo -k e lw iek  z a ję c ia  na pop o łu d n ia  
L is t y  Gaz. L w .  n r  23503:

P O S Z U K U J Ę  p ra ey  w  ch a ra k te rz e  
g o s p o d y n i u sam otnych . L is t y  A d m . 
Gaz L w . n r  23524:

N A K L A D A C Z K I ,  IN T R O L IG A T O R -  
K I ,  2 P O M O C N IK Ó W , 1 s tró ża  n o c 
n ego , p a n ie n k i do nauk i p r z y jm ie  
D ru k a rn ia  n r  7, P iek a rsk a  18, I .  p.

S Ł U Ż Ą C A  m łod a , zw in n a  P o lk a  —  
po trzebn a  n a tych m ias t do m a łe j  r o 
d z in y . . .R e k la m a "  Sykstuska a r  21, 
gub „ P o lk a ” . ▼

B IU R A L IS T A  p iszący  n a  m a s zyn ie , 
z n a ją c y  troch ę  n iem ieck ie , na tych 
m ia s t  p o trzeb n y . ..R ek lam a* ’  Sykstu 
ska 21, gub ,B iu ra I i* ta ‘ ‘ . y

P O T R Z E B N A  n a tych m ias t na  s ta le  
m łoda, e n e rg ic zn a  w ych ów  aw czyn i- 
n au czyc ie tka  z  ję z y k ie m  n iem ie ck im  
do 2 -ga  d z ie c i. W a ru n k i dobre, u lica 
Z ie lo n a  20, m . 11. 23480

S T E N O T Y P IS T Ę  A  r. P e r fo k t  n ie 
m ieck im  'i p o lsk im  p o szu k iw a n a . —r 
Z g ło s z e n ia : S ło w a c k ie g o  5, p a rte r .

A K W IZ Y T O R  *d o  zb ie ra n ia  z a m ó 
w ie ń  n a ty ch m ia s t  p o tr*ah n y . L is t y  
do G a*. L w .  w  23435:

z  g  u B Y
S K R A D Z IO N O  m etryk ę  chrztu  na 
n a zw isk o  L u d w ik a  K n yh eń k o . 23530

Z G U B IO N O  p a s zp o r t  s ow ieck i i m e 
tryk ę  ch rztu  na  n a z w is k o  —  Ir e n a  
K U D E W IC Z . 23529

S K R A D Z IO N O  m etryk ę  u rodzen ia  i 
ślubu, p a s zp o r t  sow ieck i na n a z w i
sko R O Z A L IA  K Ł IS K O  o ra z  m e t r y 
kę ur. n a zw isk o  A N I E L A  B A R A N .

S K R A D Z IO N P  sow ieck i p a s zp o rt —  
A u sw e is  o ra z  in n e  doku m en ty  na 
n azw isko  T a rn a w s k a  S te fa n ia , Są
d ow a  W is z n ia .  Z w ro t  w y n a g ro d zę .

S K R A D Z IO N O  d oku m en ty : A u sw e is , 
le g ity m a c ję  U k ra iń s k ie g o  K o m ite tu  i 
b loczk i z P o lsk ie g o  K o m ite tu  w  tra m  
w a ju  n r  1, ńa  n azw isko  D e r  e f  inka  
G rze go rz , ul. R u ska  16. y

Z G U B IO N O  p aszp o rt sow ieck i na 
n a zw isk o  K u śn ir  S zym o n ; z w ró c ić :*  
u l. A le k s a n d ro w ic za  2. Y

U W A G A !  D n ia  9. 6. 1943 r ., o go- 
d z in io  21-azej obok K a jz e rw a ld u  —  
z a g in ą ł  p ies S pan ia ł, b ia ły  w  b r ą 
zow e  ła ty , w ab i się ..D ln g o ” . L a sk a  
w y  zn a la zca  d op row ad z i xa  w y n a g ro  
d zen icm ; H e n in g a  40, m . 4. 23486

W  ŚR O D Ę  9. 6. ok o ło  g o d z . 19-tej, 
zgu b ion o  w  n r  8 dużą brę
zo w ą  to rebkę dam ską % za w a rtośc ią  
dw óch  n ien re c k ic h  „K le jd e rk a r te m "  
n n 7 w isk o  M a th ild e  i H e lg a  L iibbecke 
U p ra s za  si ę o  z w ro t  za  w y n a g ro d zę  
n io m  na a d r e s :  „ L e m b e r g e r  H an
d e ls b e tr ie b e "  D irek t io n , L em b erg  —  
S ix tu *str. 17. 23427

S K R A D Z IO N O  K e n n k a r tę  n r 747 na 
n a zw isk o  J o a n n *  K o p r i .  234-26

Z G U B IO N O  p o r t fe l  w r a t  t  dokum en
tam i, m e try k ę  u rod zen ia  n a  n a z w i
sko R o d a k o w sk i W ik t o r  —  L w ó w . 
S łon eczn a  6. 28349

S K R A D Z IO N O  A uew oift 45 w yd a n y  
p rze z  W e ito r le ifcu n gs te łle  d e r  Luffc- 
w a f fc  na n a zw isk o  C h m ie l S ta n is ła 
wa. N ie m c e w ic z *  9, m . 4. y

D N I A  9. 6. w ie c zó r  zgu b ion o  to r e b 
kę z doku m en tam i, A u sw e is  k o le jo w y  
ok o ło  100 * ł .  w  k op e rc ie  i in n ą  d ro 
b ia z g i. Zrnalazcę p ro s zę  o o d d a n ie : 
H o łó w k i 18, m . 3, p. Bedmaronuk. y

D N IA  5. 6. sk radziono  p o r t fe l l  k s ią  
źeczkę w o jsk o w ą  n a  n a zw is k o  Jan. 
S ozańsk l. P ro s z ę  o  z w ro t  dokum en
tó w  pod ad resem  D u n a jó w . ' y

Z G U B IO N O  cin ia 10. 6. 1943 M uste- 
ru ngsen tsche id , k a r tę  w y s ta w io n ą  n a  
n a zw isk o  G o łąb  B ro n is ła w  ur. 1915.

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  *  U rzęd u  
Z d ro w ia  —  A n n a  M a łeck a . y

S K R A D Z IO N O  m etryk ę  na  n a zw isk o  
M a r ia  B a lc e r  i Au sw ó ifl na  n a z w i
sko M a r ia  Ł o p u s z a ń s k a ; p ro s zę  o 
zw ro t  d oku m en tów , S try js k a  68, —  
m ies zk an ie  14. y

S K R A D Z IO N O  ro b o tn ic ze  dokum en
ty : 5 A u s w e is ó w  w  p o c ią g u  koło  sta  
c ji  S iem ian ów k a , na nazw i-aka: M a 
k ow iec  S te fa n  Iw an fk ow sk a  M a r ia ,  
Chom czak  M a r in , M akov/ icz T e k la , 
K o re c k a  O lga , M ik o ła jó w  n/D . 23569

D N IA  11. 6. <1943 r .  w  tra m w a ju  8,
zgu b ion o  p o r t fe l  z  d oku m en tam i —  
o ra z  d robne zapiw ki —  na n a zw isk o  
K u d y b *  P io t r .  Ł a s k a w e g o  zn a la zcę  
p roszę  o  xw r o t  doku m en tów  pod a d re  
B em : K on d u k to rsk a  21, m . 4. v

S K R A D Z IO N O  A usw ebs n iem ieck i 
z ie lon y  n r 3858 na n a zw is k o  A n to 
n in a  Baum l. L w ó w , G ro z w a ie ra  2.

S K R A D Z IO N O  w  t r a m w a ju  d n i*  9. 
c z e rw c a  le g ity m a c ją  po lską  w yd a n ą  
w  H o rod en ce  n a  n azw isko  —  M a r ia  
M o ra w sk a . y

D A N U T A  H O L A K ,  la t  10. »g u b iłn  
A u sw e is  szko ln y , sam . Z o f i i  92. y

t L O K A l t  |

D W A  P O K O J E  % kuchn ią  (p rz ed p o 
k ó j,  g a * t la z io n k * )  w  ok o lic y  G ro 
ch ow sk ie j —  L is to p a d *  —  G ip sow e j, 
Z a d w ó rza ń sk ie j S O W IT Y M  W Y 
N A G R O D Z E N IE M  pos/.uki w ane. L i 
s ty  do G az. L w . n r  23800

Z A  4 p o k o je ,  kuchnia, ga z  dobrze 
zap łacę  lub za m ien ię  z »  tak ie  wnm e 
«  d op ła tą . L is t y ' G a z  L w . 23291

S A M O T N A  p ra cu ją ca  szuka jed n o  
izb o w e g o  s łon eczn ego  m ie s zk a n ia  od 
g o sp o d a rz * . L is t y  G a l.  L w . 23482

P O S Z U K U J Ę  a *  k t o  s łon eczn ego
p ok o ju  z  ba lkonem  lub n *  o g ró d  —  
( z  u życiem  g a z u ).  B lisk o  tr a m w a ju . 
W ia d o m o ś ć : P o to ck iego  47. H I .  p., 
m ies zk a n ie  10. 23412

Z A M IE N IĘ  3 p ok o je  słem econe fr o a  
to w e  z  ba lkonem , p rzed p o k ó j, kuch
n ia ,  ła z ien k a , o k o lica  L . S ap ieh y  
na  1 duży  p ok ó j, ku chn ię  x gazom . 
Z g ło s z e n ia : W ro n o w s k ic h  10, m . 14.

P O K Ó J  d o  w y n a ję c ia  In te l, panu  
u l. Sap iehy. L i^ ty  G az. L w . 23489

P R Z Y J M Ę  so lid n ego  pana  na m ie 
szkan ie  w  cen trum  m ia s ta . L i e t y  do  
G az. L w . n r  23523:

DO  w y n a ję c i*  2 pok o je  *  kuchnią  
b oz  św ia t ła , obok  k o ś c io ła  Sw. A n 
to n ie g o . Z g ło s zen ia  L w ó w , K a s p ro 
w ic za  17, I ,  p. v

D O  w y n a ję c ia  osobn y  p o k ó j częśc io 
w o  u m eb low an y  lub b ez  m eb li, u lica  
P io t r a  25, m iesz-k. 7. y

Z A M IE N IĘ  p ięk n y  p o k ó j z  fcoehwią,
k o m fo r to w y  na  3— 4 pok o je  bliwko 
og rod u  za  w y n a g ro d z e n ie m  u l. K r . 
L es zc zyń sk i e g o  17, m . 1. v

W Y N A J M Ę  p o k ó j u m eb low an y  *  ga  
rem . S ta n is ła w a  6, m . 2. v

P O S Z U K U J Ę  1 ow ęn ta lin ie  2 pok o je  
z kuchn ią , k o m fo r to w e  w  o k o l ic y  
L is to p a d a , Z o f i i  lub S try ja k ie j —  za  
dobrym  w y n a g ro d zen i om . L is ty  do 
A d m . G az. L w . 23459

P O S Z U K U J Ę  n a tych m ias t 4-p o k o jo 
w o p e łn o k o m fo r to w e  m ies zk an ie  za  
iw ro tesn  kóaztów  rem o fttu  itp . E w . 
p o ś red n ic tw o  w yn a g ro d zę . Z g ło s z e 
n ia  m ięd zy  godz. 16— 18, u l. B ąde- 
n ich  7, m . 5. T e le fo n  210— 64. 23462

P A N I  d ob rze  sy tu ow an a  p osB oku je  
P O K O J U  U M E B L O W A N E G O  x g a 
zem  i osobnym  w e jś c ie m  w  ś ró d 
m ieściu . Z g ło s z e n ia  p isem ne L w ó w , 
u l. C za rn eck iego  12 —  Konaum  -—
d l*  k ae je rk i. ▼

I  m a ł ż e ń s t w a "  I

D O  K A R T  R O Z P O Z N A W C Z Y C H  —  
(K e n n k a r te )  le g a liz a c ję  doku m en tów  
i  w y p e łn ie n ie  d ru k ów  s zyb k o  i ta n io  
z a ła tw ia  K on c, b iu ro  podań  i tłum a- 
czoń  D r *  E . G r ie g a  L w ó w , Sykstu  
g k *  14 I  p .  T e l.  276-26. 2936

M A M  la t 23, kocham  m-uzykę 1 ^y- 
c ie . Chcę m ieć  k ogoś  b lis k ie g o  i k o 
muś być b liską . C e l m a tr . L is ty  do 
A d m . Gaz. L w . 23565:

M A M  la t  24, je s tem  szczera  i odw a 
żna. R e s z ta  do zo b a czen ia . Jeśli 
k tó r y  x k u ltu ra ln ych  p a n ó w  zechce 
z a w rz e ć  ze m ną zn a jo m o ść  a  potem  
m oże  i p rzy ja źń  (c e l  m a tr . )  n a p is ze  
do G a * . L w .  pod n r  23564:

MĘŻCZYZNA lat W, dofcnt*
ny c za s o w o  « e  L w o w ie , poezn* w  c «  
lu  m a tr . pannę do la t 24 u rod z iw ą , 
w y tw o rn ą . L is t y  w ra z  a fo to g m fa ą  
do Gaa. L w . 2351S

K A W A L E R ,  la t 25, e fem n o  
dyn , o  p ogodn ym  w y g is id iie  tw a r z y  
i w yso k ie j ku ltur*©  ducha, P o la k  —  
p r zy je zd n y , p ra g n ą łb y  tą d ro gą  po- 
anać p ięk n ą  Lw ow ian -kę  x w jzń iectt 
w k szta łc en iem . O fe r ty  ty lk o  z  fo to 
g r a f ią ,  k tó r e j  z w ro t  rę c -ę  s łow em  
h on o ru  Ao G az. L w . n r  23502:
 *
K A W A L E R ,  la t 30. ąrsęd-n.A pań stw , 
ś red n ie  w y k s z ta łc e n ie , s z lachetnego  
ch a ra k te ru  i d ob rego  serca , p oszu ka  
je  odpow ie< ln ie j żon y , k ió ra b y  pos ia  
d a la  tro s zk ę  p ię k n a  i  m a te r ia lizm u . 
C o l m a tr , L ia ty  Gaa. L w .  n r  2885

U R Z . pań stw  n *  w yksaym  gton ow Ł  
sku, Podak , lat 45, k a w a le r , doina. 
to r , p ra g n ie  poznać b lon dyn kę lub 
sza tyn k ę  in te l.,  d ob rą  go s ix lyn ię  —  
m a ję tn ą  d la  w sp ó ln ego  d o b r*  w  z a 
m ia n  za  M iczer* p r z y w ią za n ie ,  p rzy  
ja ź ń  1 uczucie. C e l m a tr . D yak rec ja  
zapew n ion a . L is t y  m o ż l iw ie  x fo to 
g r a f ią ,  za  k tó r e j  a w ro t za rę c za m  do 
A d m . G az. L w . n r  23527:

B L O N D Y N K A  wrr ap p il o  g łęb o k ie j
duszy, m iio ś n ic z k *  p iękna , w y k u ta !  
eon a , n ieza leżn a , p ozn a  k u ltu ra ln e 
g o , sz la ch e tn ego  p an a  po 30 z w yż- 
azym  w y k s z ta łc e n ie m , ch ę tn ie  in ży 
n ie ra . C el m a tr . P o w a żn e  lis ty  z  fo  
fcogra fią  do  Gaz. L w . nr 23456:

M łJ )D Y  u rzędn ik  d o b rze  *rU»wwwi»y,
poazu ku je  żon ę  V o lksdetrtech * n a - \  
p ra w d ę  ładną , zg rab n ą , z dob rym  
ch a rak terem , m oże  być b ied n a  D o
b ro b y t  zap ew n ion y . L is t y  m o ż liw ie  
z f o t o g r a f ią  do G az. L w  23465

S A M O T N Y  u rzęd n ik  na ftoł#r*J po 
sad z ie  na p ro w in c ji,  szu ka  gowpody- 
ni m iłe j ,  w y b itn ie  p r z y s to jn e j  do 
la t 25. C o l m a tr . P rz e s z ło ś ć  b e « *n *  
czen ia . S p ra w y  A rb e itsa m tu  ząk it-  
w ię .  L is t y  m o ż liw ie  z  fo togra f& ą  do 
Adm . G az. L w .  23464

? R Y W  A  T N  g
W E R A !  d a j r.nak o  sob ie  do Ł & a i* ,  
M a ry s i. K a ro l. 23263

Z O S IU !  Z a p e w n ia m  Ć ię p o w tó rn ie  
o  m o je j je d y n e j m iłość?. L .  J .  23500

J Ó Z E F IE  W IT O L D Z IE  w y jd ę , c z e 
kam  c o d z ien n ie  od ju tra , c a ły  t y 
d zień  K och a n ow sk iego  k o ło  W e te r y 
n a r i i ,  od 17— 17.30, E d w ard ę . 2888

P A N  B O G U 6  z R o rw o r za n  —  jeat 
prowwm y o adre©, bo l is t  cfcrsyma- 
ny  b y ł <Jtn C io c i.  P ro s z ę  p iaać do 
A d m . Gaz. L w .  n r  23526:

P A W E Ł !  Jea&em wfcrów. b łagam  o 
pom oc. P o d a j adre© lis to w n y  R om ek .



Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

Dzielnice Wielkiego Lwowa

„Na’d Pełtwią"
Trzy katedry i trzy panoramy

Pełtwi, rzeczułce cichej i nikłej, 
której się Lwów wyparł zamurowu- 
jąc ją  na całej śródmiejskiej długo
ści —  jeno za kanał odpływowy, 
ściek brudów ją mając —  Pełtwi 
tej Wielki Lwów w podziale swym 
na dzielnice przyznaje teraz prawo 
ujawnienia się: nazwą jej bowiem 
mianuje dzielnicę XI-tą, ostatnią z 
porządku układu, a może nie ostat
nią dla przyszłych zadań i zasług.

Granicznymi dla tej dzielnicy na 
północy i na wschodzie są granice 
katastralne Malechowa, Laszek Mu
rowanych i Srok Lwowskich. Od po
łudnia zaś południowe granice tych 
dwu ostatnich wsi, a dalej ulica Ma
zepy; od północy i wschodu dawna 
granica miasta, a dalej granica ka
tastralna Malechowa.

Dzielnica XI-ta nazywa się „Nad 
Pełtwią" —  widać tę rzekę tu otwartą, 
ujętą w wyrównane brzegi, śmiałym 
nurtem bieżącą wśród rozległej mo- 
krawej równiny rozciągającej się od 
wyniesień Zniesienia i Krzywczyc 
na południe po brzeg długiego garbu 
wypuszczonego z brzuehowickich 
wzgórz, na którego okraju w sznur 
się wyciągnęły wsie Malechów, La
szki Murowane i Sroki Lwowskie. 
Stare to osady, losem swoim od 
dawna ze Lwowem związane i od 
dawien dawna na jego pożytki u- 
prawiające żyzne swe fałdzlste zie
mie. Z nich Malechów w tym wzglę
dzie wysunął się na .czoło, zwłaszcza 
od czasu, gdy jego folwark za głó
wne zadanie wytknął sobie produk
cję warzyw i owoców. W  tym też 
charakterze i na przyszłość ta dziel
nica się utrzyma, a pewno na długi 
jeszcze czas i swej sielskości się nie 
pozbędzie.

Jaka zaś przyszłość pisana płas
kiej przypełtewnej równi —  nie wie
dzieć, Pod zabudowę nie nadaje się 
grząski w głębi moczarzysty grunt 
•— więc go ulice nie pokrywają —  
przeto pewnie zielonym zostanie po 
starannej melioracji, która zadecy
duje czy to będą wielkie fermy wa. 
rzywne, czy tam. sady kwitnąć i  o- 
wocować będą.-

Poza snującym plany urbanistą 
jest jeszcze inny czynnik, który po- 
stahawia jakim będzie kształt tej 
ziemi, a w czymkolwiek przyszłość 
X I-tej dzielnicy się wyrazi, nie bę
dzie to sprzecznym z tym, czemu 
Lwów od początku dziejów rwy eh 
był w iemy —  hie zawiedzie wyroku 
przeznaczenia, które było mu pisa
ne z racji powstania na wschodniej 
krawędzi Zachodu,

P * c » t t e b  22 .06  

h i !  14. © b  S e c  4,©@
ALARM LOTNICZY

10-sckundowe sygnały 
ODW OŁANIE

długi sygnał 1-minutowy 
 ----------  — o-— — ——»

Nowe zarządzenie w sprawi® 
wydawania metryk

, Puaiewsi w uwiąafai z wydawaniem 
kart roapoaaawczycii eiwiendsK®© « -  
SemkłbI* rłę falsyfikatów metryką 
feądi kń  odpisów, soetało wydsae
■unsądzandą, które Ba ptaysaSość wy- 
iisKBsy tego rodzaju nadużycia. /
1 Mianowicie obecnie Urzędy Para
fialne wydają metryk bądź od
pisów do rąk poszczególnych osób, 
auuiiteresaw&uy <ńi w otrzymaniu kart 
JWspoama w czyeu, lecz przesyłają ja 
drogą urzędową wprost do właści
wych urzędów (Starosty Miejskiego,
Dzielnicowych, a  m& prowincji —  do 
Właściwych urzędów powiatowych).
' Dzięki tema zarządzeniu bieg 
spraw związanych s wydawaniem 
kari rozpoznawczych tńc dozna h- 
BżCBerbku ni zwłoki, natomiast wy
kluczy możliwość nadużyć.

Wyniki ciągnienia 
loterii liczbowej z 16 bm.

przedstawiają się następujące:
Pierwsze wywołani* —  63, drugie 

—  20, trzecie —  24, czwarte —  56, 
piąte •—  87.

Gaz ziemny — nowy napęd 
dla samochodów

Idąc za wzorem Rzeszy, mechani
czne pojazdy na terenie Generalnego 
Gubernatorstwa zaczynają stopnio
wo przechodzić dostosowania gazu 
ziemnego. jaĄ° siły napędowej. Sto
sunkowo niewielkim kosztem zarów
no wozy ciężarowe jak i osobowe 
mogą być przerobione i przystoso
wane do użycia nowego środka na
pędowego. Nawet osobowe i  ciężaro
we auta rządowe zostały już w licz
nych przypadkach —  z górą 100 
wozów —  przerobione na gaz ziemny.

Z ofiarności społecznej
Firma Nieaporek —  Budowa hali . .

dworca głównego składa na Pol. K. Tak się tworzy kropla w o cli], gdij otwieramy kurek wodo- 
0. 80 zł. • ciągowy. P iękne to i ciekawe. Lecz ważną rzeczą jest, aby

* * j  zrozum ieć, że każda kropla niepotrzebnie wypuszczona u-
M i e S a w T K i ^ a ™ ^ .  na p! mniejsza sprawność sieci wodociągowej, k tóre j zadaniem  
K. O. składa Bolesław Fiszer. jest służba dla ogółu.

Lwów tym jest osobliwy, że je «t 
feiedzibą trzech katolickich metro
polii. Architektura katedr, reprezen
tujących te trzy obrządki, wymow
nym językiem swych linij i wypo
sażeniem wnętrza dokładnie infor
muje o tym, co różniło trzy odrębne 
kultury i co je  jednało w tym Lwo
wie, właśnie przez dzieje predesty
nowanym na to, aby zawsze wiązał 
Wschód z Zachodem. Zastanawia np. 
to, że architektura obrządku grec
kiego, dla której ktoś raczej spo
dziewałby się wielokopulastej wscho
dniej postaci, zjawia się we wspa
niałym kształcie jednokopulastej 
bryły, przybranej suto w wytworną 
dekorację zachodniego rococo. Bar
dziej jeszcze zaciekawia ormiańska 
katedra. Dokoła niej na kamiennych 
tablicach w charakterze litery zapi
sała się ewolucja: była więc tam
litera najpierw ormiańska, po niej 
konwencjonalna łacińska, a już w

Normalizacja w przemyśle
Prowadzenie wojny wymaga jak

najekonomiczniejszego wykorzystania 
gospodarczego potencjału kraju. Aby 
powyższy cel osiągnąć, przedsiębior
stwa przemysłowe na terenie Gen. 
Gub. rozpoczęły akcję uproszczenia 
swej produkcji. Okazało się, że jeden 
i ten sam produkt obiega rynek w 
kilku formach i wymiarach. Odtąd 
wspomniana dowolność ustąpi ści
słej normalizacji. Podstawą norma
lizacji będą wymiary niemieckie 
przyjęte przez przemysł Rzeszy. W 
pierwszym etapie akcji normaliza
cyjnej chodzi o takie artykuły, jak 
n. p. ćwieki, sprzęt strażacki, arma
tura gazowa i wodna, opakowanie 
i t. p.

§€i&pofą pimni domu
Zbliżamy się do sezonu owocowego.
Pani pragnie urozmaicić jadłospisy 

jakimś cukierniczym wyczynem, któ- 
Jty nie zawsze udaje się tak, żeby 
zachęcić ją do dalszych prób w  tym 
kierunku. Babeczki kruche z bitą 
śmietaną . i  poziomkami nie bardzo 
udały się! Były smaczne, to prawda, 
ale powierzchownie przypominały 
wyboistą drogę. Torcik biszkoptowy 
z  kremem waniliowym, w którego 
słodyczy tonęły rozkosznie dojrzałe, 
wonne truskawki, byłby wyśmienity, 
gdyby™ gdyby biszkopt nie miał za
kalca!

Z wróciła się pani do najprymityw
niejszych kruchych ciastek wycina
nych foremką, ale i im zebrało się 
na kaprysy, bo zamiast równą, 
lśniącą jakby lalderowaną powierzch
nią, spojrzały na panią po w yjęciu , 
z pieca zmarszczonym obliczem, z 
którego ta „ozdobna powłoka" spa
dała za lada dotknięciem. Jagody 
wymięszane lekko z ciastem, pomi- 
m .- względów jakie im pani okazy
wała, straciły swój kulisty kształt, 
zmieniły się w jakieś zmięte szmat
ki, a na domiar złego apoteozowany 
torcik biszkoptowo-owocowy . zjadał 
się sam po wyjęciu z pieca, niknął 
wprost w oczach i „usiadł", pośrod
ku formując nieestetyczne zagłębie
nia, A  czy pani wie, że: wypieka

jąc kruche babki, trzeba położyć na
cieście kawałek białej bibułki, i wsy
pać na nią tyle żółtego grochu, albo 
pestek wiśniowych, aby wypełniły 
foremkę ?

Groch wysypać z foremek, gdy 
ciasto lekko ostygnie. Babki wtedy 
będą się odznaczały równą powierzch
nią.

Biszkopt nie będzie miał nigdy 
zakalca, jeżeli pani użyje odpowied
nią proporcję, biorąc: na każde ja j
ko 2 dkg cukru miałkiego i 2 dkg 
najlepszej mąki pszennej, pamięta
jąc również i o tym, żeby piana z 
białek była bardzo mocno ubita i 
lekko z ciastem wymieszana. Sztyw
ną pianę otrzyma pani dosypując 
przed ubiciem do białek szczyptę 
soli. /

Te kruche ciastka, co przypomi
nały oblicze nieumiejętnie ucharak- 
teryzowanej „Pięknej Pani", były 
na pewno posmarowane jajkiem przed 
wstawieniem do pieca. Tymczasem, 
ehcąc im nadać równą i pięknie 
lśniącą powierzchnię, trzeba smaro
wać jajkiem dopiero z chwilą, kiedy 
nie tylko się rozgrzeją, ale już cia
sto ścinać się zacznie. Wtedy będą 
jak gdyby pociągnięte przeźroczy
stym lakierem.

Czy pani wie dlaczego jagody 
straciły kształt i jędmość pod wpły-

Sprawa racjonalizacji produkcji w 
odlewniach na terenie Gen. Gub u- 
legła ostatnio silnemu polepszeniu. 
Odnośne zakłady zawarły umowę z 
Państwowym Zakładem Badań Te
chnicznych w Krakowie, mocą której 
wyniieniony Instytut będzie się dzie
lił z odlewniami wszystkimi swymi 
zdobyczami naukftwymi i doświad
czeniem bezpośrednio poprzez facho
we siły, czy pośrednio poprzez, fa 
chowe publikacje w języku polskim 
i niemieckim.

X V I wieku wyłącznie polską, taSt 
jakim do dziś język i narodowość 
dawnych Armeńczyków, dzisiejszych 
Ormian, „Łacińska" — polska kaw 
tedra zwiedzającym Lwów, gotycką) 
smukłością swego presbiterium przy* 
wodzi na pamięć, że tu w X IV-yąj i 
Wieku król Kazimierz Wielki kreśli! 
plan nowego —  w  biegu dziejów 
drugiego już Lwowa.

Tej lwowskiej troistości W zapis* 
-kaeh i pamięci gości Lwowa towa* 
rzyszy trójca lwowskich panoram.

Spojrzenie z krawędzi Zamkowej 
Góry raz na równię, po której tyle* 
kroć razy toczyła się uparta i zam 
w»ze odparta fala zachłannego! 
Wschodu —  i unów na Lwów ssnf 
winieszezony swym prześlicznym bom 
społem wież i kopuł między zieleni* 
malowniczych pagórków —  spojrzą* 
nie to starczy dla zrozumienia prze* 
szłości i  roli tego miasta.

A  druga panorama zupełnie brną* 
lecz z treści z tamtą jednaka. W! 
miniaturze, określonej skalą 1 r£0Q 
buduje ją, lata pracy jej poświęca
jąc, inżynier Witwicki. W skrzesi* 
Lwów dawny, ośmnastowieczny z ca* 
łym przepychem ówczesnego budów* 
nictwa kościelnego, świeckiego i <m 
bronmego. Cacko misterne, miłości 
pełne dla ojczystego grodu.

A  trzecia panorama— to racławicka* 
Choć w jej opowieści krakowski ni* 
lwowski krajobraz, lecz mimo to d l* 
poznania tego miasta jest ta pano
rama dopełnieniem —  daje bowies* 
rozgląd na to, na jakie poziomy wy
chodził tutaj artyzm, jak się umiał 
Lwów wypowiadać w sztuce.

-o  —  ---------- —

"po drodxez
Szosą z Csorłkotośs do IZaŁeszcztfh

Jeszcze zdaje się nie uleciał nam 
z uszu miejski zgiełk Czortkowa, 
kiedy minąwszy jakieś, zwaliska sta
rej cegielni wpadamy w głęboki jar, 
w którym rozbudowało się miastecz
ko Jagielniea. Po drodze mijamy o- 
cieniony sędziwymi drzewami ko
ściółek, oraz starą cerkiewkę, stano
wiącą ciekawy zabytek dawnego 
drewriianegó budownictwa. Minąwszy 
mostek nad rzeczką Czerkaską, wspi
namy się w  kierunku Nagórzanki, 
gdzie nad stromym zboczem jaru, 
królując nad całym miastem, bły
szczy w  słońcu swoimi murami Ja- 
gielnicka fabryka tytoniu, jeszcze 
dziś swym wyglądem przypominają
ca fortecę.

Powstała ona i  dawnego obronne
go zamku, jednego z najważniej
szych punktów obronnych na Podo
lu. Zamek wybudował w r. 1630 Sta
nisław Lanekoroński, wojewoda ru
ski i wielki hetman koronny. W a
rowni tej nie oszczędziły żadne w y
darzenia historyczne, które na tych 
ziemiach jak burza w  gorący letni 
dzień wybuchały, by przebiec gwał
townie przez całą krainę, rozbijając

wem gorąca? Chąc je  uchronić od 
tego, trzeba przed wrzuceniem ja
gód do ciasta utaczać je najpierw w  
miałkim cukrze, a potem w mące. 
Ten samozjadający się torcik bi- 
szkopowo-owocowy na pewno podnie
cał ciekawość do tego stopnia, że 
zakłóciła pani jego spokój, otwie
rając piecyk i poruszając formę, 
zanim ciasto zdążyło się ściąć pod 
wpływem gorąca. Jeżeli na drugi 
raz unormuje pani ciepłotę pieca 
tak, że nie będzie obawy o przypa
lenie ciasta, i nie otworzy pieca 
wcześniej niż po upływie 15— 20 
minut —  biszkopt na pewno nie o- 
padnie. Trzeba też pamiętać i o tym, 
że ciasto, które rośnie w piecu, nie 
znosi gwałtownych przeskoków tem
peratury, toteż opadło dlatego, że 
natychmiast po upieczeniu zostało 
wyjęte z pieca, zamiast żeby stało 
w  nim co najmniej 5 minut przy 
otwartych drzwiczkach, przyzwycza
jając się w ten sposób do nowych 
warunków.

Proszę przy następnej próbie, za
stosować te drobne ostrożności, a na 
pewno uniknie pani niepowodzeń i 
zachęci się do dalszych prób cu
kierniczych.

Kompot z czarnych jagód (boró
wek), odsądzony od czci i wiary, jest 
wyśmienity, jeżeli przyrządzi go pa
ni w następujący sposób:

Czarne jagody umyć —  wybrać z 
nich starannie listki, oaączyć z-w o

dy. Na litr jagód wsypać 8— i  łyżki 
cukru strząsając cukier z jagodami. 
W ł żyć jagody w rondelek i ugoto
wać, nie dodając wody, na wolnym 
ogniu. Przygotować na salaterce 
bardzo dojrzałe truskawki —  poziom
ki —  albo maliny, w dowolnej ilości, 
zalać je wrzącym kompotem z jagód, 
i wszystko to wystudzić, a kto może, 
najlepiej zamrozić w lodzie.

Tak przyrządzony jest wyśmienity 
1 pozwala wprowadzić czarne jagody 
do jadłospisu pod nową postacią.

L. R.

się o jej bastiony takie jak Jagieł-
nica, Czortków, Buczacs, Jaziowiee 
i inne. O Jagielnicką fortecę rozbiła 
się czerń nawały „Potopu" rok* 
1648. W  r. 1672 gościli tu przejście*. 
wo Turcją a zamek zamieszkiwał ba
sza. Wracając z wyprawy na Ka
mieniec Podolski, zatrzymał się ttt 
Jan III Sobieski. W  r. 1817 owiany 
legendarną sławą zamek, zostaje od
stąpiony rządowi austriackiemu na 
fabrykę tytoniu.

Mijając kompleks fabryeamydi 
gmachów zawierających nrządseniaj 
fermentacyjne i  magazyny,, nie mo
żemy się mimo zaszłych zmian opę
dzić refleksjom historycznym, cisną
cym się siłą do głowy. Dopiero gdy 
znów jesteśmy wśród pól, idący X 
dalekich przestrzeni wiatr orzeźwia 
nam serca nowym tchnieniem. Po 
drodze nam Tłuste, niepozorna mie
ścina, mająca jednak uwagi godn* 
stylowe świątynie: kościół o formach 
gotyckich i cerkiew jeszcze niewy
kończoną, lecz swą monumentalno
ścią świadczącą o mistrzostwie swe
go architekty. Jedno i drugie jest 
dziełem rodaka tutejszego prof. Saa- 
Zubrzyckiego.

Nie mamy jednak wiele czasu. Z *  
chwilę pędzimy już do Zaleszczyk. 
Po dziesięciu minutach wpadamy n* 
równą jak stół asfaltowaną szosę) 
wiodącą do Zaleszczyk-uzdrowisks* 
które powstało dzięki inicjatywie i  
pracy polskich lekarzy.
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T K W IĄ  CICHE I N IEŚM IAŁE  W  SŁO IKU  OD KONFITUR, 
ZAJMUJĄC C A ŁY  POKÓJ ZIELONOB1AŁYM PĘKIEM.
SĄ TA K IE  JAKIEŚ ŚWIEŻE I T A K  PRZEDZIW NIE  M IĘ K K IE  — 
ŻE CHYBABY ZSZARZAŁY I ZW IĘ D ŁY  OD DOTYKU.

I  TYLKO  PATRZĘ, PATRZĘ  —  N IE  BIORĄC ICH DO REKI,
N I LUDZKIM  POCAŁUNKIEM  N IE  MĄCĄC ICH ROZKW ITU.
(ŚN I M I SIĘ OGRÓD W SŁOŃCU I M A L IN  PEŁŃ W  KOSZYKU 
I ROZEDRGANE ECHO W PLECIONEJ W  ŚMIECH P IO SEN K I).

A  JAŚMIN PACHNIE, PACHNIE  —  AŻ SIĘ ZANOSI W O NIĄ ,
N A  OŚCIEŻ OTW IERAJĄC SREBRZYSTYCH KW IATÓ W  TAJN IK  
I  RESZTĘ SWOICH SOKÓW W  ŁABĘDZIEJ TOPIĄC PIEŚNI.

P IERW SZY O PAD ŁY PŁA TE K  ZA B IE L IŁ  M I SIĘ W  DŁONI 
I  SMUTNIE NIERUCHOM Y JAK  GDYBY SZEPCZE: „DAJ M I ‘ 
JEDEN, JED YN Y MOMENT N A  SWOIM KRZEW IE PRZEŚNIĆ!™*

Bronistew Kińł, ty



2. O G Ł O S Z E N I E
B ad a  z a rzą d za ją ca  S p ó łk i Akcyjnej „Zakłasdy P rzem ys łu  D rzew n ego  

L tg n o p o l S. A .  w e  L w o w ie ”  za w ia d a m ia  ak c jo n a r iu s zy , że  w  dn iu  12. 
lip ca  1943, o g o d r  11- ra n o , o d b ęd z ie  a ię w  k a n ce la r ii n o ta r iu sza  Jana 
W ło d y k i w o  L w o w ie  u l. R o m a n o w ic za  (A l le e n s d r . )  6 :

n a d z w y c z a j n e  w a l n e  z g r o m a d z e n i e

•  następującym  porządk iem  dziennym *
1. Z a g a jen ie  W aln ego  Zgrom adzen ia i  w y b ó r  przewodniczącego.
2- S p ra w o zd a n ie  R ady  z a r z ą d za ją c e j za lata 1939/43, s p ra w o zd a n ie  

K o m is ji r e w iz y jn e j ,  oraz udzielenie absolutorium  R a d z ie  z a r zą d za ją c e j 
1 K o m is ji r e w iz y jn e j .

3. U sta len ie  liczby 1 w y b ó r  h w )  B a d y  zarządzającej-
4. W y b ó r  now ej Kom isji rew izy jne j.
5. U sta len ie  w y n a g ro d ze n ia  c z ło n k ó w  B ad y  narządzające! fi człon

ków  K o m is ji r e w iz y jn e j .
6. W o ln e  w n io s k i
A k c jo n a r iu s z e , którzy zam ierza ją  wziąśĆ  n d r ia ł w  powyższym  W a l 

nym Z grom a d zen iu , zech cą  złożyć s w o je  akc ję , w z g lę d n ie  odnośne 
p o tw ie rd zen ia  d ep o zy to w e  B anku  H a n d lo w eg o  w  W a rs z a w ie  S. lub
sam ej S p ó łk i, do d n ia  5. l ip c a  1943 w  k a n ce la r ii n o ta r iu sza  Jana W ło d y k i 
w e  L w o w ie ,  ul. R om anow icza  (A l le e n s t r . )  6, w  k tó re g o  b iu rze  Spó ika  
ob ie ra  s w o ją  s ied z ib ę  2868

t W  c zw a r tą  b o lesn ą  ro c zn ic ę  E 
s t r a t y  N a ju k o c h a ń s z e j i  n i- [ 
| g d y  n ie za p o m n ia n e j ś. p . Żony 

] M a tk i z  G rabow sk ich  K A R O L I -  I 
| N Y  M U S A IC O W S K IE J  odbędzie  [ 

s ię  M S Z A  Ś W . Ż A Ł O B N A  d n ia  [ 
20. c z e rw e a  1948 r . ,  o  g o d z in ie  \ 

I 9 -te j r a n o  w  K a te d rz e  tac.
M ą ł  i  S yn o w ie .

t Z a  s p o k ó j duesy 1  p . 
L U D W IK A  M J C H A L E W T C Z A

I w  p ie rw s z ą  roczin icę ś m ie rc i od 
b ęd z ie  aię M S Z A  Ś W . d n ia  19. 
c z e rw c a  1943 r . ,  o  god z . l - m e j  

J ra n o , w  k o ś c ie le  Sw . J ó z e fa  p r * y  
j o łta r zu  M a tk i B o sk ie j, n a  którą, 
j z a p ra s z a  K re w n y c h  i Z n a jo m ych  

Ż on a , DzlecJ I  W n u czek .

S I M K I  d a m s k ie
d z ie n n e ,  j e d w a b n e  d u ż y  w y b ó r .  

M. T W  A K O W S K I,
earszswa. Rffarszałstowslta 120-7

SUROWCE, CHEMIKALIA,

F A R B Y  
M A L A R S K IE
chemiczne i ziemne, klej 
malarski, kreda, glinka 
(ton), kaolina, gips, barw
niki do tkanin i spożywcze. 

Hurtowo i detalicznie

„TE-mr - 1, wara
Kraków, uL kw. Tomasza 22 
Telefon: 172-77 i  169-53.

I KUPNO —  SPRZEDAŻ 1
K U P IĘ  2l f t  m  p od szew k i je d w a b n e j
s k ro jo n e j b e ig e  a lb o  b rą z  o r a *  rę 
k a w ic zk i p o p ie la te  8‘ /« ir c k a  h ib  akó 
ra . „R e k la m a ”  L w ó w , ul. S ykstu ska  
21 —  pod  „NiezTwlocscni©” . 23950

U B R A N IE  c za rn a  m m  ap rzedam  —
R o zw a d o w sk ie g o  29, U l .  p . ,  m . Ł. ▼

K U P IĘ  p ła sa o z  d am sk i ajmorwy nn
śred n ią . L i s t y  G a * . C w . 23879:

K U P IĘ  ptrochownlk d em sU l m l  im A -
a ią . Zg-łoaŁ. d o  G a*. L w .  a**. UOO

K U P IĘ  u ży w a n e  p ła n teo , fo r t^ w o n .
Z g jo s z o n ia : G R Ó D E C K A  49, f r y z j e r  
r ó g  B iliń sk ich . 23724

K U P IĘ  dętkę  d o  P iÓ *  d o  a ia tftow lc i
n r 6— 6. Ł y c za k o w sk a  15, m . 20. t

S P R Z E D A M  p a rc e lę  n *  g ó rn y m  Ł y 
c za k o w ie . w a l iz ę  s k ó r za n ą  eza fk jow ą  
K a z im ie rzo w sk a  45, S ik om orow »k i. ▼

S P R Z E D A M  u b ra n ie  m ęsk ie  p o p ie la 
te , sk ó rza n ą  w a lb to , k i l im ,  k u rtk ę  
m ęską. L is to p a d a  17. m . 18, o f ic y n y

P E L I K A N A  Z Ł O T E  W IE C Z N E  P IÓ 
R A  —  w szek ich  s y s tem ó w  s ta le  ku
pu j©  F IR M A  M A K A R ,  K o p e rn ik a  10

P IE C  G A Z O W Y  do  ła z ie n k i o r a *  
ban iak  do b ie lizn y  kupię. L w ó w ,  uL  
B a to r e g o  cz te ry , m ieszk . d z iew ię ć .

K U P IĘ  P S A  R A S O W E G O  (s z c zen ię ) 
D O  P O L O W A N IA .  Z g łoszen ia  te le fo 
n iczn e  na N r  236-71 M ark ow sk a  w  
god z. 14— 16-tej. 2883
„  ■, ... ■■ . -u. . , . . ..  ..    . . i —

G A T E K  u ży w a n y  po  g e n e ra ln y m  r e 
m on c ie  d o  s p rzed a n ia . ,,P IL O T * *  —  
L w ó w . B A T O R E G O  4. 2853

K R Y M S K I  p ła s zc z  lu źn y  ła d n y  —  
PierwszoiY-ędrny stan sp rzed am  o k a 
z y jn ie .  P iłsu d sk ie g o  16, I .  p ., o f i 
c yn y , m ieszk . 11 _ 2874

M A S Z Y N K I  d o  m ię s a ' w y s y ła  G rze- 
sak ow iak . W a rs z a w a , W id o k  3, m ie  
sak an ie  2.6. Oe-ny n a  żąd an ie . 2818

O B J E K T Y W Y  do  a p a ra tó w  w ą sk o 
taśm ow ych  kupi F r> to »pezia lgeschU ft 
J G u rsch in g  P iłsu d sk ie go , 11 2833

P O D E S Z W Y  d rew n ia n e , le tn ie  i z i 
m ow e w  dużym  w y b o rz e  —  s t a le  na  
•k ła d z ie  ju ż  od 4 z ł .  N o w a k ,  T a r 
n ów , K ra k o w s k a  8. 2856

IN S T R U M E N T Y  m uzyczne, pa te fon y , 
p ły ty , n ow e , s ta re , po łam ane kupu je 
• ta le  M U S IK  U N IW E R S A Ł  L w ó w . ul. 
K op ern ik a  5- 23248

U R Z Ą D Z E N I *  S K L K P O W E  eprao- 
d »m .  W ia d o m o ść : G a la n te r ia  P e t r iw  
B a to re g o  16. 22617

L I S T Y  Z A S T A W N E  ku pu ję . L w ó w , 
F r ie d r ic h ó w  5 m ies zk . t r z y .  2656

A K C J E  K U P U J Ę .  F r ie d r ic h ó w  Ł —  
m ie s ik a n i©  fcray. 2667

D W IE  K O Z Y  d o jn e  d o  s p rzed a n ia . 
P e rs e n k ó w k a , dom  M ęka . v

, ,A R G E N T A N *e —  oku cie  do  u p rzęży  
z  b ia łego  m eta lu , w y łą c zn a  sp rzed a ż  
S k ład  P r z y b o r ó w  S zew sk ich  i R ym a r
sk ich  —  J. B o gd a n o w ic z  i Ska, W a r 
s zaw a , G ran iczn a  6, te !. 6-13-22. 2340

IN S T R U M E N T Y  M U Z Y C Z N E ,  P r z y 
b o ry  , L I R A ”  K O P E R N I K A  1 0 . 2889

O R Y G IN A L N Y  K O R E K  o r a z  G O T O  
W E  S P O D Y  K O R K O W E  w e d łu g  nu
m e ra c ji n a  k o tu rn y  d a m s k i-  i bu 
c ik i apo rtow e  po lecam y  b ezp oś red n io  
Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je :  N eo w ertre -
tw ag, O rm ia ń sk a  14 EE. p ię tęo , m . 4

M A S Z Y N Ę  do s z y c i*  S in g e r a  sp rze 
dam . K lep a ro w sk a  4 m ieszk . 0śm, 
p ie rw s z e  P ię tro , na  p ra w o . 23651

K U P I Ę  fo r te p ia n  łub p ia n in o  p r z e 
g ra n e . Z g ło s z e n ia : D u n in  B o rk o w 
sk ich  6, m ieradc. 12. 23650

F IS H A R M O N IT J M  k u p ię  n a ty ch m ia s t 
L is ty  G a z . L w .  23649

K U P IĘ  P A N T O F E L K I  le tn ie  n a  kor 
kach  n r  33. G a z . L w .  n r  23616

P I A N I N O  S o m er fe ld a  c z a rn o  k r z y 
żow e  sprzedam  o k a z y jn ie  P i j a r ó w  41
I .  p ., m ieszk . 8. 23454

F O R T E P IA N  S t in g l,  k ró c iu tk i k r z y , 
to w y . S p ed a łow y , n ow y , sprzedam . 
G ro t tg e ra  10, m iesak . 6. 23455

S P R Z E D A M  w ó zek  c ię ż a ro w y  n a  gu  
m ach . A n c zo w sk ich  n r  7. 23445

W IO L O N C Z E L Ę  k on ce rtow ą  i n u ty  
kup ię. Ł y c za k o w s k a  24 m . 2. 21652

K R Y M S K I  ptfumes k lo s zo w y  d la  tę ż 
s z e j p a n i sp rzed a m . L w ó w , u l. Cho- 
rą ż c z y zn y  24 m ieszk . 4. 22889

P IE N IĄ D Z E  le żą  tx> p iw n ic a c h  i in  
nych  j-akam arkach . A m a to r  k u p u je : 
k s ią żk i, s ta re  m on ety  m eda le , z b io 
r y  zn a c zk ó w  o r a *  b. s ta r e  l is t y .  —  
S z c z e g ó ło w y  ońts z  ceną  i  adresom  
G az. L w .  n r  23146

+ Z *  apefkój du m y ftp. L E O N A  
D O R F L E R A ,  z m a r łe g o  dn ia  

I 19. I V .  1943, o d p ra w io n e  z o s ta 
n ie  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  

j w  sobotę dinia 19. c ze rw ca  1943, 
g od z . 6-te j r a n o  w  kośc ie le  

I O O . Z m a r tw y c h w s ta ń c ó w  w e  
L w o w ie , u l. P ie k a rs k a , n a  k tó re  

I z a p ra s za ją  K re w n y c h  i Z n a jo -  
j m ych  Z m a r łe g o

B r a t  1 S io s tra .

P O D Z IĘ K O W A N IE .
W s zy s tk im , k tó r z y  od d a li o s ta t
n ią  pos łu gę  —  N a ju k o ch a ń s ze j 
C órce , S io s tr z e  i S zw a g ie r c e  
G IE N I  S Z W A S T O W E J  z M ichn 
iew sk ich , a  to P rz e w ie le b n y m
O O . K a p u cyn om , K s ięd zu  P ró b o -, 
m czow d  ze  Z n ie s ie n ia ,  K s ięd zu  
K a te c h e c ie  % B rzu ch ow ic , K r e w 
nym , P r z y ja c io ło m  i Z n a jom ym , 
n a js e rd e c zn ie js z e  „ B ó g  z a p ła ć  “  
s k ła d a ją

R od z ic e , S io s tra  i  M ę tem  
i  B ra t .

P O D Z IĘ K O W A N IE .
W s z y s tk im , k tó r z y  od d a li o s ta t
n ią  p os łu gę  N a jd ro ż s z e j Ż o n ie  i 
M a tce  G IE N U C H N IE  S Z W A S T O  
W E J  z  M ich a lew sk ich , P r z e w ie 
lebnem u  D u ch ow ień s tw u  z  Za- 
m a rs tyn o w a , Z n ie s ie n ia  i B rzu 
ch ow ic  o ra z  S io s tro m  S za ry tk o m  
z  B rzu ch ow ic  ja k  i R o d z in ie  ~  
K re w n y m , P r z y ja c io ło m  i  Z n a jo  
m ym  n a js e rd e c zn ie js z e  —  „ B ó g  
z a p ła ć  sk łada

M ąż x dzieckiem .

K U P I Ę  p r y w a tn ie  d z ie ła  K a r o la  
M a y a  i Ł o z iń s k ie g o :  P a t r y c ja t  1 M ie  
s zc za ń s tw o  lw o w sk ie . Kość  iu.k. u l. 
A s n y k a  9, te L  237— 84. -23328

D O B R Y  M A T E R I A Ł  P O D S T A W Ą  
D O B R E G O  W Y K O N A N I A .  Ż ą d a j za 
tem  b la ch y  z ło te j  i lu tó w , jo d y n ie  
a  f i r m y  J A N  W O J T Y C H  —  L w ó w , 
A k a d em ick a  A  2716

P O L E C A M Y  i g a la n te r ię  b a k e lito w ą , 
w y ro b y  p e H u m e ry jn o  - koom  etyczno, 
u lt r a m a ry n ę  do  b ie l iz n y , d o  b ie len ia  
b a rw n ik i d o  tk a n in , p as tę  do  b u tów  
ifd . T o w a r y  w y s y ła m y  z a  z a l ic z e 
n iem  p o  n a d es ła n iu  z a lic zk i.  C en n i
k i .na  żądan ie . S p ó łd z ie ln ia  P r a c y  
„R a zem **  W a r s z a w a ,  W s p ó ln a  61/25

F O R T E P IA N  z a g ra ń  Lennej m a rk i —  
sp rzedam , W ie n e r s t r .  76, L  p ., m . 4

L O D O W N IA  d w u sk rzyd ło w a  „p ok o jo 
w a , s tan  p ie rw s zo rzęd n y , do s p rze 
d a n ia . L is ty  d o  G az . L w .  23180*.

W Ó Z E K  dHa ch o rego  kup ię. L is t y  do 
G a z . L w .  n r  23181

S P R Z E D A M  ś red n ie j, s zc zu p łe j —  
kosilium  c za rn y  w  b ia ły  r zu c ik , p ła  
s z c zy k  letm i ja sn o  - n ieb iesk i, luksu  
s o w y  su k ien kę  g r a n a to w ą  żo r ż e to -  
w ą . b lu zkę  c za rn ą  k o ron k ow ą , spód 
n ic zk ę  p o p ie la tą  i b rą zo w ą , sw e te rek  
b rą zo w y , p ó łb u c ik i le tn ie  bka ło -żó łte  
n r  36 (u ży w a n e  Jul. H o f fm a n a  7, —  
m ieezkam ie  6. 23118

230 sen sacy jn ych  sztuk  m a g ic zn ych , 
tli. 26.— . B orow sk i, W a r s z a w a  Ć. 1, 
S k ry tk a  321. 2863:

S P R Z E D A M  p ru n e lk i n r  37 i b io - 
d irówkę. S u p iń sk iego  28, m . 2. v

S K R O J O N A  su k n ia  ko lo ru  c za rn ego  
do sp rze d a n ia , u l. K r ó lo w e j  J a d w ig i 
40 I .  p .. m . 6. od  god z . 8 do 18.

K A J A K  (s k ła d a k ) ,  r a k ie tę ,  p iłk ę  do 
s ia tk ó w k i kup ię. G a z . L w . 23184

F O R T E P I A N  p ie rw s zo r z ę d n e j m a rk i 
i ja k o ś c i sp rzed am . O sso liń sk ich  10 
m ie s zk a n ia  6 23189

A K O R D E O N  k o n ce rto w y  —  n ow y  —  
80 b a s ó w , 4 r e g is t r y  sp rzedam , ul. 
O sso liń sk ich  10, m . 5. 23188

S P R Z E D A M  b iu reczko , s za fę , stół. 
k rzes ła , p o r t fe le  skó rzan e , kapelusz 
m ęsk i buc ik i ch łop ięce  38, L (* in a  18, 
m- 5, od  6— 8- y

W A L I Z Ę  sk ó rzan ą  aprzedam . W a to
w a  11 a, sk lep  p a p ie ro w y . 23191

S W E T E R ,  ż a k ie t  c z a rn y  *  h ia le m
(w e łn a )  sp rzedam . B o im ó w  c z te r y ,  
( f r y z j e r ) .   ▼

U B R A N IE  ciernme p r a w ie  now e, —
d w u rzęd ow e  n a  w y s o k ie g o  do  sp rze 
d a n ia . .W iadom ość  ul. św ię to k rzy sk a  
19., m . 1, od  I ż — 8. ▼

A P A R A T Y  d o  t r w a łe j  o n d u la c ji —  
e lek try c zn y  i p a ro w y  o ra z  F ó h n  na  
220 voJit i  h e łm y , ś w ię to k r z y s k a  4 ;  
m . 8 ;  n ie d z ie la  do 1 2 - t « j .  ▼

P Ó Ł B U C IK I m ęsk ie  b rą z o w e  I czar-
a e  do sp rzed a n ia  G r o t t g e r a  la ,  *u. 4 
od  9— U  lub o d  2— 4, 23099

P IA N IN O  z  pa rysk ą  ę ie ch a n ik ą  jak  
n o w e  ty lk o  p ow a żn ym  re flek tan tom  
sp rzed am . Gaz. L w . 23176 ^

S P R Z E D A M  u b ra n ie  m ęsk ie  # p o p ie la 
te, m eszty  b rą z o w e  A l le tn ie ,  dam 
sk ie  m eszty  36 i  37, kape lu sz p o p ie 
la ty  m ęsk i, W o jc ię c h a  2a, jn . 10 
od  19—20._____________________________  ▼

ŁÓ Ż K O  sk ładane si a lk o w ę  lo b  x m a
teracem  sp rzed a , C h o rą że zy zn y  24*4. t

K O M B IN O W A N A  w ied eń sk a  ja d a ln ia  
z  tapczanem  (k w ia t  m a h o n io w y ) o ra *  
n ow oczesn y  gab in et x tapcffcnem  

v (o r z e c h  k au k a zk i) na tychm iast do 
'Sp rzedan ia . O g ląd ać  cod z ien n ie  od
3 god z . S try jsk ą  46c;8. 22958

S P R Z E D A M  2 łó żk a  d ęb o w e  i  n a ch t- 
k as tlik , m ęską  m aszynę d o  szyc ia  
K aysera , w ó z e k  g łęb ok i, w ie js k ie  bu
ty  N r  42, m eszty  cza rn e  N r  41 —  
w szys tk o  u żyw a n e . S ta rozakon n a  5*
I I .  p. m ieszk . 12 o d  5— 7. v

   " "  - —   ■" 11
S P R Z E D A M  m eb le  an tyczn e, T a r 
n ow sk iego  97, p a rte r , cod z ien n ie  od  
6,30 w ie c z ó r .  v

S P R Z E D A M  tap czan  k om p le tn y , sza fę
tró jd z ie ln ą  la k ie ro w a n ą . Z g łoszen ia :
W ro n o w sk ich  10/14. v

S P R Z E D A M : p a lto  ang. c iem no sta
lo w y  k o lo r  p ra w ie  n o w e , k o łd rę  W eł
n ianą, 2 p . r o g ó w  je len ich , śc ian kę  
bia łą  z  lu s trem  i s za feczką , szk ło , 
le żak , aroer. k u fe r  n od ró żn y  i in n e 
d ro b ia zg i. W ia d o m o ść  ul. D ługosza  3
I I .  p . d r z w i 9, o d  8— 12 i  &—9. v

O T O M A N Ę  dużą, s ze rok ą , czystą  —  
sp rzedam . —  K U P IĘ  duży  m od n y  ża 
k iet b ia ły ; m oże  b yć  u ży w a n y  a lbo 
p łaszcz, także  m aterace  d o  .jednego 
łóżka  ty lk o  czyste. L is top ad a  53'7, 
tel/ 134-43 m ięd zy  14— 16, ta k ż e ! w  
n ied z ie lę  ' 23246

Ł Ó Ż E C Z K O  d z ie c in n e  b ia łe  do sp rze  
dan ia . W ia d o m o ść  od  8— 10 w ie c zo 
rem , Gołąb® 10, m . 2. v

T A N IO  sp rzedam  sza fk ę  kuchenną, 
k on ew k ę , w ia d e rk o  em a liow a n e , toa 
le tk ę , k reden s, R o zw a d o w sk ie go  11, 
m . 7 gan ek . v

S P R Z E D A M  k ilim  hucu lsk i 2 X I 1/*, 
la m p ę  w ią żą cą , że la zn ą  b eczkę  na  
o liw ę . Sk lep  Z a b a w k i —  L w ó w  —  
B a to r e g o  24. 23169

S P R Z E D A M  tap czan  b ez  m a te ra có w , 
psYcbę1, m a n d o lę , obrus b ia ły . Buł
ga rska  3 ;7, od  19— 21. v

P O D R Ę C Z N IK  lite ra tu ry  p o lsk ie j w  
op rać . M a za n ow sk iego  z ł 90 —  H i- 
tso r ia  ż y d ó w  od  cza sów  n a jd a w n ie j
szych  d_o w sp ó łczesn ych . D z ie ło  o- 
p ra co w a n e  ź ró d ło w o  p o w a żn ie , s tr. 
552 i 65 ilu str. cena w  op r. z l  90. 
S ło w n ik  tech n iczn y  n iem .-ro sy j.-p o l-  
sk i i o d w ro tn ie  z  s zczegó ln ym  u w zg l. 
b u d o w n ic tw a  i  k o m u n ik a c ji s tr . 664, 
cen a  w  o p ra w ie  z ł 90. —  R ek lam a , 
ce le , ś ro d k i, r o d z a je  z  ilu str. na p a 
p ie rze  k re d o w y m  z l  40. —  Z egad ło 
w ic z :  Uśm iechy p o w ie ś ć , s tr . 576,
z ł 50. —  S zczepań sk i: W ie d z a  ta
jem n a , w ró żb ia r s tw o , m ag ia  d n i n a 
szych  z  ilu str. s tr . 282 zl 40. —  W y .  
s y ła m y  za  za lic zen iem  p o cz to w ym , 
K ra k ó w , S k ry tk a  poczt. 449. 2844

S P R Z E D A M  w a liz ę  skórzan ą  p a k o w 
ną p ra w ie  n ow ą , m eszty  c za rn e  nr. 
41 , ,K i l iń s k i“  (n o w e ) ,  z a m ie n ię  d z ie  
c in n e  n o w e  żó łte  b u c iczk i n r . 28 na 
nr.. 24-25. T a rn o w s k ie g o  80, ,m . 3 v

F O T O A P A R A T  K U P IĘ  f i lm o w y  do 
b ry  Jag ie lloń ska  11 a , m . 3. 23201

S P R Z E D A M : fu tro  damsk"ie se lsk in  
obszern e  na w ysok ą , d w a  kostiu m y 
dam sk ie, k i l im . kapę. czó łen ka  n r. 
35. W ia d o m o ś ć : P a w lik o w s k ie g o  14V 
k a żd ego  dn ia  od  god z- 12. ▼

K U P IĘ  każdą  ilość  k ro ch m a lu  r y ż o 
w ego . W ia d o m o ś ć : U l. K o c h a n o w 
sk iego  50 „ P r a ln ia ” . v

W Ó Z E K  g łęb ok i w  d ob rym  stan ie 
sp rzedam . U l. Z a k ła d n ik ó w  3, p a rte r  
(p o c zą tek  S n o p k o w s k ie j).  23213

S P R Z E D A M  tan io  kuchenkę że la zo - 
szam otow ą , k red en s  b ia ły , sza fę  jasną 
baniak,^ K o p e rn ik a  30, m . 3. 23050

L E Ż A K  sp rzedam . K o ch a n o w sk ie go  
n r  17. m ies zk  2. y

S P R Z E D A M  s z a f?  t r ó jd z ie ln ą  ja sn ą  
s to lik  do k a rt, d y w a n ik  o w a ln y  —  

_ p rzed  łó żk o , 3 ta b o re c ik i p o k o jo w e . 
K lo n o w ic z a  7. m . d w a . 23410

K U P I Ę  s tó ł  } 4— 6 krseso-l d o  j a 
d a ln i. Z a b a w k i, L w ó w ,  B a to r e g o  24

S P R Z E D A M  ja sn e  p u m p y  n *  średn ie  
g o , b ia łą  m a ry n a rk ę . D w e rn ick ie g o  
n r  5 0 ; m iea z . 6 v

S P R Z E D A M  w ó z e k  dziecin<ny g łę b o 
k i. stan  p o rzą d n y , gody.. 9— 13, u lica  
O sso liń sk ich  l l f 5 schody, H I .  p . —  
miea7.kan.ia 56 ▼

B R Y C Z K Ę  u żyw a n ą  p o je d y n c zą  lub 
p a rok on n ą  kupię. L e s ie n ic e  fo lw a r k  
p o cz ta  L w ó w  23420

K O W A L S K IE  n a rzę d z ia  o ra *  m iech  
k o w a lsk i kupię. F o lw a rk  L e s ie n ic e ,  
p o c z ta  L w ó w  23418

K I L I M  g t in ia ń s k ł (m a k i )  2 .15X1.50 
sp rzedam . S łon eczn a  23, H .  b ra m a , 
I .  p ., m ieszk . 6. v

S P R Z E D A M  za m ożn ym  u b ra n ie  m ę 
sk ie , k o lo r  p ia s k o w y  i je s io n k ę  le k 
ką, k o lo r  s ta lo w y  ; p i erw «zo .rzędm y 
b ie lsk i m a te r ia ł ,  w e łn a , » t a n  n o w y  
W ia d o m o ś ć : B o g u s ła w sk ie g o  16 —
m ieszk an ie  4. ^  v

S P R Z E D A M  u b ra n ie  p łóoioam ©  n a  
w y so k ie g o , k o s t iu m  g ra n .,  sukienkę 
w e łn . i  je d w . kw iec is tą , n a rzu tkę  
c za rn ą  jed w . 3 -ć w ie rc io w ą  b luzkę, 
ozółen.ka 36, 88, p ó łb u c ik i p rzeno& zo 
n e  42, k a lo s ze  d z ie c in n e  1, 2, ko
szu lk i tryk o t., p a rap o l, p a ra so lk ę , 
k os tiu m  kąp., obrua, koc, ro b ó tk i 
s z a fę .  K ró il. J a d w ig i  38, H .  p ., m . 9

K U P I Ę  m odn y , ba rd zo  p o rząd n y  k o 
stium . S ykstu ska  21, I . ,  m . 1. ▼

S P R Z E D A M  ła d n y , du ży  k i t o  g l i -  
p lań ak i, u ł. S try jek * . 58, m iee zk . 2 ;  
og lą d a ć  m o żn a  god z . 10— 20. ▼

M A S Z Y N Ę  do Pasan ia K3wba A d le r  
sp rzed am . P « flc z y A *k a  16 m . 5.

L O N G J N E S  k iesttonikowy, w ó z e k  g łę  
b o k i sp rzedam . P o to c k ie g o  46, m . 2 
tyfilco god z. 11— -12. ▼

K U P I Ę  spodn i*  (p u m p y ) W dobrym  
s ta n ie . Z g ło s z e n ia : F a lk ie w ic z ,  u lic a  
G rochow ska  53, m . 1. 23387

S P R Z E D A M  p ó łb u c ik i m ęek ie  b rą z o 
w e 43, p j-a w ie  now e. L is to p a d a  32 —  
m ies zk an ie  2. 23384

K U P IĘ  ta p c za n  s ze ro k i, s tó ł  i k rae  
s ła . M ic k ie w ic z a  26, m . 15, od  19 -to j

F IS H A R M O N IĘ  m a łą  n a jc h ę tn ie j  
w a liz k o w ą  w  d ob rym  s ta n ie  kupię 
z a ra z .  L i s t y  do: P iz a r ,  —  L w ó w  —  
S o w iń sk ie g o  11 a. 23423

S P R Z E D A M  k rym k ę  n a  ś red n ią  sze 
ro k i k losz i  d yw a n  persk i. L is ty  do 
G az. L w  .n r  23210

K U P IĘ  e le gan ck ą  w zo rzy s tą  suiknię 
n a  tę ż s zą  i t r e n c zk o t  na  w ysok iego . 
Z g ło s z e n ia  -od 4— 6, Sykstuska ośm , 
m ie s zk a n ie  2 b. 23217

S P R Z E D A M  3 m a te ra ce  w ło s ien n e , 
za s ta w ę  s reb rn ą  z  cu k ie rn icą , g r a 
m o fo n  z tubą, 50 p ły t. S karbkow ska  
n r  5, ‘ I I .  p „  m ieszk . ośm . v

P A S Y  z  s ie rśc i w ie lb , o k a zy jn ie  do 
sp rzed an ia . R o z m ia r :  200 m m X 20  m 
i 150 m m X l5  m . L is to w n e  zg łoszen ia  
do G azety  L w o w s k ie j  23270

S P R Z E D A M  3 lam p . w zm a cn ia c z  fa 
b ry c zn y  „ P h i l ip s ”  n ada jący  się na 
a d ap ter , p ięk n y  tons B ra je ro w śk a  4,
I I I .  o- d r z w i 4. 23264

S IA T K I  dam sk ie d z ien n e  jed w ab n e  
duży  w y b ó r  M . T w a ro w s k i,  W a r s z a 
w a , M a rs za łk o w sk a  120, m . 7. 291.9

P I A N I N O ,  F O R T E P IA N  u żyw an y  
K U P IĘ  n a tych m ia s t. Z g ło s z e n ia  ul. 
Z y b lik ie w ic z a  5. w a rs z ta t  e lek tro tech

K U P U J Ę  u żyw an e  w ie c zn e  p ió ra , K a 
z im ie rzo w sk a  3, L o te r ia  N r  310.

K U P IĘ :  S za fę  t r ó jd z ie ln ą ,  P sycb ę , 
B u fa lk ę , O tom anę, K re d e n s  kuchenny 
S tó ł, K r z e s ła ,  Ł ó ż k o .  G a z . L .  23376

S P R Z E D A M  w ó z e k  d z ie c in n y  aporto 
w y  i M A S Z Y N Ę  do s zy c ia . K o c h a 
n o w sk ie g o  73, miesesk, ^teść. 23816

C E G Ł A ,  d rz ew o  I m n e  m a te r ia ły
b u dow lan e  z  ro zb ió rk i do s p rz e d a n ia  
W ia d o m o ś ć : B iu ro , C h o rą żc zy zn y  18 
od  2— 3 p o  po łudn iu . 23G80

W A N N Ę  cyn k ow ą  dużą  aprzedam  —
Teatyń & ka  27 m . 9. 23058

S P R Z E D A M  w z m a c n ia c z  d o b ry  % a- 
bonam en tem  p ocz tow ym . L w ó w , ul. 
P e ł t e w n a  23/13 I  p. 23056

D O  S r R Z Ł D A N I A  n o w e  san da łk i
d z iec in n e  od  n r. 23 do  28, buciczk i 
u żyw a n e  n r . 23. W ia d o m o ść  L w ó w  
u l. Z a d w ó rza ń s k a  81 m . 4. 23071

S P R Z E D A M  ak o rd eon  120 basów  —  
firm a  „S o lo ”  P e łtew n a  23'13, I .  p.

S A L O N IK  (L u d w ik  X I V ) ,  ja d a ln ię
(o r z e c h  kau kask i), k o m p le ty  kuchen
ne, n iekom p le tn ą  syp ia ln ię  m ah o n io 
w ą , s za fy , łó żk a  że la zn e , łó żeczka  
dziec in n e, m a tera ce , k red en sy , sto ły , 
k rzes ła  —  po leca  sk lep  m eb lo w y  ui. 
T o k a rz e w s k ie g o  58. —  Sku pu jem y
m eb le. ■ 23111

S P R Z E D A M  w ózek  spo rtow y  K onkon  
L w ó w ,  ul. A lek sa n d ro w ic za  12 m . 5 
I I  p. od 10— 14-te j. 23243

S P R Z E D A M  m a szyn ę  d o  Szycia K . 16 
S in g e ra . L w ó w , ul. P e ł t e w n a  23 —  
I  p. m ies zk a n ie  13. 23055

K U P IĘ  w y p T a w k ę  d la  1 -rocnnej
d z iew c zy n k i, p r z e ś c ie r a d ła  n a  k o ł
d r ę  dzicn/n© 1 n o rm a ln e , n a jc h ę tn ie j 
k op e rtow e , c za rn e  m eszty  d lii s ta r 
s z e j 36 n a  n isk im  obcasie. B a to r e g o  
n r  34, lew e  o fic y n y , m . 24, w iecz .

F O R T E P IA N  n a jk r ó ts z y  m odel, ja k
n ow y , sp rzedam . N o w a c k i —-  L w ó w

B U D Y N IE ,  K IS IE L E  
D O  L E W K I  do w ód ek  
W y b o rn a  H E R B A T A  w  kostkach 
K A W A  I  C Y K O R IA  (n a m ia s tk a ) 
B A B K A  W A R S Z A W S K A  
O L E J K I  d O  C IA S T  
E S E N C J E  A R O M A T Y C Z N E  (da  

lo d ó w )
P R O S Z K I  D O  P IE C Z . —  cu k ry  
W A F L E  D O  l O D ó W  
M U C H O Ł A P K I ,  M U S Z T A R D A  
K O R Z E N IE ,  S O K I  S Z T U C Z N E  
L E M O N IA D Y  (p ro s zk )

\ W Y R O B Y  F - Y  M A J  D E  
I  S C H IC H T  

S T A L E  N A  S K Ł A D Z IE

„ l f t  © 1 0 "
Hurtownia

Spożywczo-Kolonialna
Inh. ERWHi KUKZ 

Krokoii, iSontlnikanerpi. 4
T e l .  174-98, 176-71 

P r o w in c ja  z a  za lic z e n ie m  po  
w p ła cen iu  50 proc.

Trencz-Biirberry
Nr. 52 na wysokiego tylko 
w b. dobrym stanie kupię. 
Telefon nr. 210-20 i 239-28.

P iłs u d s k ie g o  17. 22919

S P R Z E D A M  S in g e ra  m a szyn ę  p ie r 
ś c ien io w ą  do s z y c ia  w  n o w y m  s ta 
n ie . J a n ow sk a  59, 1 d r z w i n a  lew o

S P R Z E D A M  T A N IO  n ow e  u b ra n ie
an g ie z  ow e, n a j le p s z y  m a te r ia ł  na
1.65 w y s o k ie g o  u l. M ą c zn a  20, 3— 5

R A M Y  s ta r e  i o b ra zy  n a w e t tm ł-
ezczon e  kupię. Ł y c z a k o w s k a  17 —
R es ta u ra c ja . • 22890

K U P IĘ  w ięk s zą  ilo ść  p ły t  p a te fo n o -
w ych  w  ję zyk u  p o lsk im , ro s y jsk im , 
u k ra iń sk im  i n iem ieck im , taneczne 
i śp iew ane. L w ó w , P la c  S trze le ck i 
n r  10, m ieszk . 8. 23029

P A T E F O N  sk rzy n k o w y  s z w a jc a r .  —
p ie rw s zo rzę d n y  sp rzedam . L w ó w , u l. 
K o ch an  ow-9kiego 79 H  p . 6a 22960

„ F O T O G R A F IK A ”  1 E S T E T Y K A  
Ś W I A T Ł A ”  k s ią żk i B u łh aka  kupię, 
b a rd zo  d ob rze  za p ła cę . —  B u rzyń sk i 
R om an , Zam ość, Z a g ło b y  n r  13. —* 
D ys tr . lubelsk i. 2610

f m E ^ w T G O P N E  FIRMY I
P R Z E P IS O W E  zd ję c ia  d o  K on n t- 
k a r ly  w  c ią gu  24 god z . Sap ieh y  89.

R E S T A U R A C J A  —  J A D A L N I A  B a 
to re g o  18 —  S zym on a  1. 21966

C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE
S Z U B R O W S K I ,  B O IM Ó W  C Z T E R Y .

M Y D Ł O  N A ' K A R T K I  S 38 za  m a j
i  c z e rw ie c  „ C H E M P U N K T ”  Z Y B L I 
K IE W IC Z A  5. T e le fo n  263— 66. 2894

R E P E R A C J E  W S Z E L K IE  od z ie ży  —
c e ro w a n ie , ła p a n ie  oczek, n icow a n ie , 
bTellzna, n a p ra w a  skarpet, p r z y jm u 
je m y  n ada l w  naszym gk lep je  L w ó w  
K O P E R N IK A  19. W A R S Z T .  P .  P .  
P O L S K I  K O M IT E T E  O P . 2791

Z A B A W K I  ręcznie w ykonane  ir  du
żym  w yb o rze , d rz e w n e : kon ie, z w ie 
rzą tk a  k aczk i, w ia d e rk a , s zu fe lk i, 
w ó z e c zk i i t* P . Z  o d p a d k ó w  m a te 
r ia ło w y ch  i s zn u rk a : to rb y , la lk i,
m is ie , p a ja ce , p i łk i .  —  A r ty s ty c zn e  
K W I A T Y  i B R O S Z K I  do  b lu zeczek  
i  k o s tiu m ów  le tn ich  w  dużym  w y 
b o rze . W A R .  P .  P .  P O L .  K O M . O P .

P Ł Y T Y  G R A M O F O N O W E , I G Ł Y  —  
„ F O - F O - R A " ,  C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  5.

B / H  D r. G Ó R S K I &  P O L A Ń S K I ,  —
P rz e d s ta w ic ie ls tw a  i Sk łnd  kon sygn a 
cy jn y . L w ó w , F r ie d r ic h ó w  5 do-sLIF- 
cza  ze  sk ładu : 1) S O D Ę  O C Z Y S Z 
C Z O N Ą  98 proc.. G U M Ę  A R A B S K Ą  
w  to rebkach , B U D Y N IE  w s zy s tk ich  
sm ak ów , H E R B A T Ę  luksusow ą, K W A  
S E K  C Y T R Y N O W Y .  C U K IE R  W A 
N I L I O W Y  i  in n e  zn ak om ito  n am ias tk i 
sp o żyw cze  fa b ry k i „M a n g a n lt ”  w  
W a rs z a w ie .  2 ) H E R B A C IA N Ą  R Ó Ż Ę ”  
zn ak om ity  p łyn  © sm aku h e rb a ty . 8 ) 
W O R K I .  T O R B Y  \ T O R E B K I P A P I E 
R O W E  d la  P rzem ys łu  i hand lu , w s z y 
s tk ich  w y m ia ró w , p ie rw s zo rzęd n e , ta 
n ie . S zc ze gó ło w e  o fe r ty  i cen n ik i na  
żą d a n ie . P r o w in c ja  pocztą  za  p rzed 
p ła tą  i z a lic zen iem . 2655

Z D J Ę C IA  Z  I. K O M U N I I  św . w  F o to  
W . B en esza , Z o f i i  2. 2638

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  gazow o- 
w o d o c ią go w y , L w ó w , ul. P iłsu d sk iego
19. te le fo n  263-83 p r z y jm u je  w sze lk ie  
n ow e  in s ta la c je  o ra z  n a p ra w y  g a z o 
w e, w o d o c ią g o w e  i c en tra ln ego  o- 
g r z e w a n ia .  2106

Z E G A R M IS T R Z O W S K IE  i  J U B I 
L E R S K IE  n a p ra w y  fa ch o w o  p rzep ro  
w adza  f i r m a  J A N  S E L T E N R E IĆ H ,  
L w ó w , P L A C  H A L I C K I  n r  14. 2099

N A J W A Ż N IE J S Z E  z d r o w ie !  —  O d- 
p lu sk w ia n ie , d e z y n fe k c ja  mtesz-kań,
. ,G azoch em ia ‘ ‘  L w ó w , H a u p ts tra s s e  
(P i łs u d a k ie g o ) 21. T e le f .  271— 06.

N A J W IĘ K S Z A  
H U R T O W N IA  I W Y T W Ó R N IA  
P R Z Y B O R Ó W  do R Y B O Ł Ó S T W A

f f
I I

G O R Z K O W S K 1  i N E L D N E R  
W A R S Z A W A  

P IE R A C K IE G O  17 (s k ła d ) 
M IO D O W A  7 ( fa b r y k a ) 

w ysy ła  w y łą c zn ie  d o  s k le p ó w : 
w ędz iska , h aczyk i, k o ło w ro tk i, 
sznu ry , b łystk i, m uszk i sztn csn et 
s iec i i tp .  N a jw ięk s zy  w y b ó r  1 Ja
kość. — C eny fab ryczn e . 2298

p a k o w e ,  k & n ce l., 

p iś m ie n n e ,  
b r ą z o w a  —  b ia ła  

i  f ib r a ,

p a p i e r o w y  o d  N r .  

_  1 2 -4 0  i k o n o p n y ,

B IB U Ł K A  P a p ie ro s o w a , k o p e r ty  
pętp ier l is to w y , b ru lion y , na
szy ty , k re p in a  i  in n e

W. Graczyk -  L  Malczyk
W A R S Z A W A ,  ul. J a gn a  1S/20 
te l. 2-41-61. —- P r o w in c ja  za  rA- 
lic zen iem . S p rzed a ż  ty lk o  hurt.

E J O  Z M A I H
N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G Jęb ok . IB

D R U K I  M E L D U N K O W E  d o  K E N N -  
K A K T  w y p e łn ia  p r z e p is o w o  B IU R O  
P R Z E P I S Y W A N I A  n a  M A S Z Y N IE  
H O M A N O W IC Z A  2 (o b o k  N o ta r ia tu )

A D W O K A T  konsystorsk i w  sp ra
w ach  rozw odow ych  M. B a h ryn iw a k y j 
ul. D ą b czań sk je j 7/4, godz. 4— 6.

O W S Z E L K IE  N A J D R O B N IE J S Z E  
S Z M A T K I  p ro s im y  n a d a l p r o w in 
c ja  P rześ le  p ocztą  lub k o le ją . Z a  n *  
de9łane serd eczn e  „ B ó g  z a p ła ć ” , —  
W A R .  P .  P .  P O L S . K O M . O P . 2792

P R Z E P R O W A D Z K I o ra z  w sze lk ie  ro 
boty  końm i w yk on u ję  tan io . C h rza ' 
n ow sk ie j 4. p a rte r  le w y . tel. 291-01.

S T R O J E N IE ,  n a p ra w a  fo r tep ia n  6 tf 
A r t u r  S M U T N Y  L w ó w , S u p iń sk iego  
n r  25. m ieszk . 12. T e le fo n  215— 98.

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA  
R om an ow ic za  2 (ob ok  N o t a r ia tu )  
F O T O G R A F IE  le g ity m a c y jn e  na P O 
C Z E K A N IU ,  a r tys tyc zn e  p o r tre ty  w 7  
kon u je  n a jta n ie j,  « y b k o  —  p iękn ie  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O 
G R A F IĘ  L w ó w , Z y b lik ie w ic z a  21.

W  C IĄ G U  2 D N I  Z A C IE M N IA M
ta n io  okn a . O fe r ty  G az. L w . 23081

P I A N I N O  p ie rw s zo rz ę d n e j m a rk i —'  
W Y P O Ż Y C Z Ę  so lid n ym . N o w a c k i —'  
P iłsu d sk ie g o  17. 2328®

P K 2 1 J M Ę  na lo tn isko  1 osobę, oko
lic a  L w o w a . L is t y  G az . L w .  2943

R O Z W O D Y  zgod n e , n ie y g o d n e , po
ra d y  dyp lom , p r a w n ik  .ob rońca  koa 
sya torsk i R ó ży c k i, W a r s z a w a , u lica  
W s p ó ln a  49, m . 4. *

A D W O K A T  D r  K a z im ie r z  Semisaom. 
p row a d z i k a n c e la r ję  w e  L w o w ie  ul. 
S ykstu ska  50 2 3 6 0 8

K T Ó R A  z  P A Ń  p r z y jm ie  p b s  do fcr® 
b u ry?  L is ty  do A dm , G az . L w .  po^ 
„ D o b r z e  za p ła c ę ’ * nr 2886:

K U Ś N IE R S K A  p ra co w n ia  P . K s f '  
p iak , Z y b lik ie w ic z a  4, udzie la  por®** 
w  sp ra w ie  k o n s e rw a c ji fu te r  i  t. P*

Z A G I M I E N I
M IK O Ł A J  K O S T Y N IA K  z a m ie s z k a j
w  Z a rs z y n ie  k o ło  San oka , poszukuj®  
b ra ta  M ic h a ła . Z g ło s z e n ia : L w ó i* *
B iliń sk ich  8. N a z a rk o  S ta n is ła w

R ed n k rja  o rz v lm u le  'd  c o d a  10— 1̂  
R ękop isów  nie tw ra ca m y . — Telef®'. 
a y : S ek re la n a tu  202 23 — K ro n ik  
t'*5-21. Działu ogłoszeń  s 15-22 — 
te rm in ow y  druk oołoszeń  w v d a w n lc  
two nie odra w łada. D ruk ..GazeU 

Lw o w sk ie ) L w ó w . uL Sokoła A


